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Co dalej z
Zakładem
Linii
Kolejowych
w Siedlcach?    
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W Siedlcach nie
ma schronów.
Odpowiedź na
interpelację
radnej

strona 12

POWIAT MIŃSKI

SOKOŁÓW PODLASKI

KULTURA

RUGBY

Rug bi ści Po go ni Sie dl ce nie zwal nia ją tem pa. W ro ze gra nym 4
paź dzier ni ka me czu eks tra li gi po ko na li Ju ve nię Kra ków, no tu jąc
ko lej ne prze ko nu ją ce zwy cię stwo w tym se zo nie. 

STRO NA 15

Po sied miu la tach wal ki miesz kań ców Mar sza łek Wo je wódz twa
Ma zo wiec kie go cof nął po zwo le nie na skła do wa nie od pa dów.
Przez la ta miesz kań cy Wa ler ci na czu li się po zo sta wie ni sa mi so -
bie.

STRO NA 8

W So ko ło wie Pod la skim nie uda ło się po bi cie re kor du licz by par
jed no cze śnie tań czą cych po lo ne za. Wła dze mia sta nie tra cą jed -
nak re zo nu. Rok te mu to by ło praw dzi we za sko cze nie.

STRO NA 7

Po nie dział ko we po po łu dnia w Ło sic kim Do mu Kul tu ry za po wia -
da ją się wy jąt ko wo twór czo! W paź dzier ni ku ru szył zu peł nie no -
wy cykl za jęć pla stycz nych. To pro po zy cja dla tych, któ rzy chcą
roz po cząć ty dzień od odro bi ny kre atyw no ści. STRO NA 11

Poniedziałki ze sztuką

Pogoń nokautuje Juvenię

Wreszcie nadeszła pomoc?

Tradycji nie porzuca

To, że w Po go ni Sie dl ce nie jest
do brze, sta ło się ja sne w tym ro -
ku. Pił ka rzom za czę to gro zić
eks mi sją, bo klub nie pła cił za
miesz ka nia, a za wod ni cy nie
do sta wa li wy na gro dzeń. Gło śno
też by ło, że ów cze sny za rząd
zbie rał pie nią dze na obo zy dla
dzie ci, a po tem wy dał je na in ny
cel. Wcze śniej o to, czy tak rze -
czy wi ście się dzie je, py ta ło „Ży -
cie”. Wte dy jed nak nie pod ję to
żad nych dzia łań. Ma ło te go: 2
dni po tym, jak na na szej stro -
nie in ter ne to wej uka zał się
tekst „Afe ra za mia ta na pod dy -
wan? Czy sie dlec ka Po goń ma
coś do ukry cia?”, w szam pań -
skim na stro ju świę to wa no 80 -
le cie klu bu. A nie co wcze śniej
od by ła się kon fe ren cja pra so wa
pod ha słem „#Stop Kłam -
stwom”, na któ rej za po wia da -
no: „Spra wa znaj dzie fi nał w są -
dzie, po nie waż ar ty kuł jest prze -
peł nio ny kłam stwa mi i zmy ślo -
ny mi hi sto ryj ka mi, przez co na -
ru sza do bre imię klu bu”.
W są dzie się nie zna la zła, ale
smród po zo stał.         STRO NA 2

Pogoń gasi pożary
SIEDLCE
Miejski Klub Piłkarski kończy lizanie ran po tegorocznym podaniu się
zarządu do dymisji. – Jest trudno, ale stabilnie – mówią zgodnie kurator,
prezydent miasta, sponsorzy i kibice.

Trener Nocoń ocenia, że sytuacji Pogoni może nie da się nazwać idealną, ale na pewno jest stabilna.
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SIEDLCE
Miejski Klub Piłkarski
kończy lizanie ran po
tegorocznym podaniu
się zarządu do dymisji.
– Jest trudno, ale
stabilnie – mówią
zgodnie kurator,
prezydent miasta,
sponsorzy i kibice.

To, że w Po go ni Sie dl ce nie jest
do brze, sta ło się ja sne w tym ro -
ku. Pił ka rzom za czę to gro zić
eks mi sją, bo klub nie pła cił za
miesz ka nia, a za wod ni cy nie
do sta wa li wy na gro dzeń. Gło śno
też by ło, że ów cze sny za rząd
zbie rał pie nią dze na obo zy dla
dzie ci, a po tem wy dał je na in ny
cel. Wcze śniej – i to rów no rok
te mu – o to, czy tak rze czy wi -
ście się dzie je, py ta ło „Ży cie”.
Wte dy jed nak nie pod ję to żad -
nych dzia łań. Ma ło te go: 2 dni
po tym, jak na na szej stro nie in -
ter ne to wej uka zał się tekst „Afe -
ra za mia ta na pod dy wan? Czy
sie dlec ka Po goń ma coś do
ukry cia?”, w szam pań skim na -
stro ju świę to wa no 80 -le cie klu -
bu. A nie co wcze śniej od by ła się
kon fe ren cja pra so wa pod ha -
słem „#Stop Kłam stwom”, na
któ rej za po wia da no: „Spra wa
znaj dzie fi nał w są dzie, po nie -
waż ar ty kuł jest prze peł nio ny
kłam stwa mi i zmy ślo ny mi hi -
sto ryj ka mi, przez co na ru sza
do bre imię klu bu”. W są dzie się
nie zna la zła, ale smród po zo -
stał.

Kon ster na cja i dy le mat
To masz Ha pu no wicz, pre zy -

dent Sie dlec, po twier dza: za -
wod ni cy, kon tra hen ci i spon so -
rzy alar mo wa li urząd mia sta, że
sy tu acja fi nan so wa klu bu jest
bar dzo trud na. Ma riusz Gru da,
któ ry po wró ci jesz cze w tej hi -
sto rii, sta wia spra wę du żo
ostrzej: – W mo jej oce nie, na wet
po przed ni za rząd nie miał świa -
do mo ści, na jak bar dzo zgni łym
jaj ku sie dzi. Po ło wa te go 5 -oso -
bo we go gre mium nie by ła
o wszyst kim in for mo wa na, bo
więk szość de cy zji po dej mo wa li
pre zes Łu kasz Jar kow ski i wi ce -
pre zes Ro bert Win cen ciak.

Na gły zwrot ak cji na stą pił 17
czerw ca, kie dy ca ły za rząd po -
dał się do dy mi sji. – Ostat nie la -
ta w tym klu bie to był rol ler co -
aster, ale wte dy zro bi ło się na -
praw dę nie cie ka wie – mó wi
„Ży ciu” Ce za ry De mia niuk, je -
den z pił ka rzy Po go ni. – Nie wie -
dzie li śmy, co bę dzie, zwłasz cza
że wszyst ko wy da rzy ło się

w wy jąt ko wo new ral gicz nym
mo men cie. Wró ci li śmy do tre -
nin gów i za czy na li śmy przy go -
to wa nia do no we go se zo nu w
I li dze, w któ rej się  utrzy ma li -
śmy. Nie któ rzy z nas mie li pro -
po zy cje z in nych klu bów. Ba li -
śmy się po wtó rze nia sy tu acji
z Ko twi cy Ko ło brzeg. Tam też
nie pła co no za wod ni kom przez
wie le mie się cy i za pew nia no, że
wszyst ko bę dzie do brze, a po -
tem klub się roz padł. Mi mo
wszyst ko trzy ma li śmy się ra -
zem i chło pa ki chcie li zo stać, ale
kon ster na cja by ła. Na szczę ście
nie opu ści li nas ki bi ce. By li z na -
mi – do da je.

– Sta li śmy przed dy le ma tem
– zdra dza dziś pre zy dent Ha pu -
no wicz. – Wy co fać ze spół z li gi
i roz po cząć roz wój od li gi okrę -
go wej czy sta rać się po zy skać
no wych spon so rów, po pra wić
funk cjo no wa nie or ga ni za cyj ne
oraz utrzy mać klub w I li dze?
Wie dzie li śmy, że to bar dzo trud -
na ope ra cja, ale uzna li śmy, że
i dla mia sta, i dla sie dlec kie go
spor tu po dej mie my pró bę ura -
to wa nia Po go ni, jej po zy cji
i ran gi w I li dze.

Ku ra tor i ko mor nik
– 17 czerw ca sto wa rzy sze nie

Po goń Sie dl ce stra ci ło wła dze
sta tu to we i moż li wość po dej -
mo wa nia ja kich kol wiek de cy zji.
W ta kiej sy tu acji obo wiąz kiem
or ga nu nad zo ru ją ce go, w na -
szym przy pad ku pre zy den ta,
jest wy stą pie nie do są du o usta -
no wie nie ku ra to ra i wska za nie
oso by na tę funk cję. Za pro po no -
wa no ją mnie, a 30 czerw ca ofi -
cjal nie zo sta łem wpi sa ny do

Kra jo we go Re je stru Są do we go
– re la cjo nu je Ma riusz Gru da.

I do da je, że kie dy to się sta ło,
moż na by ło spraw dzić, jak na -
praw dę wy glą da sy tu acja klu bu.
Wcze śniej wszy scy za in te re so -
wa ni, w tym wła dze mia sta
oraz po ten cjal ni spon so rzy, nie
mie li peł ne go wglą du w da ne
(np. ma gi strat mógł spraw dzać
tyl ko wy dat ki z wła snej do ta cji).
No we go ku ra to ra prze ra ził stan
na 30 czerw ca. – Po goń mia ła
3,2 mln zł zo bo wią zań i 200 tys.
na leż no ści, czy li ra zem 3 mln,
na któ re nie by ło po kry cia. Do
te go do cho dzi ły przy szłe zo bo -
wią za nia z ty tu łu róż ne go ro -
dza ju wy dat ków po za koń cze -
niu se zo nu. Czy li tak na praw dę
moż na by ło mó wić o ok. 4 mln
nie do fi nan so wa nia. Że by klub
do brze funk cjo no wał na ko niec
roz gry wek, po wi nien mieć co
naj wy żej zo bo wią za nia wy ni ka -
ją ce z ostat nie go mie sią ca, czy li
ok. 500 tys. – wy li cza.

Jak zdra dza, stwier dzo no
też in ne pro ble my: – Za le gło -
ści za wy na jem miesz kań by ły
ogrom ne, w nie któ rych przy -
pad kach na wet 5 -mie sięcz ne.
Wiem, że wy naj mu ją cy gro zi li
tre ne ro wi czy za wod ni kom
eks mi sją. Po za tym klub nie
za pła cił za usłu gi ochro ny
pod czas me czów i trans port
ze spo łów od po cząt ku ro ku.
By ły na ka zy są do we, o któ rych
za rząd nic nie wie dział, więc
w Po go ni po ja wił się ko mor -
nik. Jak by te go by ło ma ło,
w ma ju pod pi sa no umo wę
z part ne rem tech nicz nym, fir -
mą Pu ma. A to wszyst ko w sy -
tu acji, kie dy by ły za le gło ści

wo bec po przed nie go part ne ra,
fir my Kap pa.

Ha ra czu nie by ło
Dia gno za by ła prze ra ża ją ca.

A co ura to wa ło Po goń przed
naj gor szym sce na riu szem? Ma -
riusz Gru da nie owi ja w ba weł -
nę: po zy ska nie no wych, po tęż -
nych spon so rów stra te gicz nych
i za an ga żo wa nie sie dlec kich
spół ek miej skich. Po now ne, bo
już kie dyś to ro bi ły. Prze sta ły
kil ka lat te mu, za rzą dów ów -
cze sne go pre zy den ta An drze ja
Sit ni ka.

Jed ną z nich jest sie dlec ki
PEC. – De cy zja o fi nan so wa niu
Po go ni zo sta ła po zy tyw nie
przy ję ta przez związ ki za wo do -
we i za ło gę. Czu je my się zo bo -
wią za ni wspie rać lo kal ny sport
i kul tu rę. To dla nas za szczyt.
Zresz tą po dob nie jest w in nych
mia stach, np. w Opo lu. Po pro -
stu po wró ci li śmy do do brych
tra dy cji – mó wi pre zes Woj ciech
Paw lik.

I od ra zu de men tu je plot ki,
ja ko by To masz Ha pu no wicz na -
ka zał spół kom miej skim pła ce -
nie „ha ra czu na Po goń”. – Obec -
ny pre zy dent nie wpły wa w ta -
kich spra wach na po szcze gól ne
za rzą dy ani nie po dej mo wał
prób w tym kie run ku. Po za tym
nie wszyst kie spół ki zde cy do -
wa ły się na spon so ro wa nie klu -
bu. Ta hi sto ryj ka to zwy kłe
kłam stwo.

Szan sa na ko szul ce
Ten ruch prze ko nał ko lej -

nych spon so rów. Jed nych, jak
Mi cha ła Chro miń skie go z fir my
Sed -Bud, do po zo sta nia. Je go

przed się bior stwo spon so ru je
Po goń od 2009 r. – Wspie ra my
klub w lep szych i gor szych cza -
sach. Nie prze li czam te go na zy -
ski. Kie dy po przed ni za rząd po -
dał się do dy mi sji, na wet przez
myśl mi nie prze szło, że by się
wy co fać. Je stem lo kal nym pa -
trio tą. Wpro wa dze nie ku ra to ra
przy ją łem z na dzie ją. Je go obec -
ność da je i pre zy den to wi,
i spon so rom gwa ran cję, że pie -
nią dze bę dą spo żyt ko wa ne
w od po wied ni spo sób – ko men -
tu je.

Od ra zu też do da je, że klub w
I li dze to po wód do du my. – Nie -
je den du ży ośro dek miej ski wie -
le by dał, że by być na na szym
miej scu. Po goń jest bar dzo do -
brą wi zy tów ką nie tyl ko Sie dlec,
ale też ca łe go re gio nu – mó wi.
Po dob ne zda nie ma Adam No -
coń, tre ner Po go ni.

Ma riusz Gru da, za py ta ny, co
jest głów ną mo ty wa cją spon so -
rów, od po wia da zaś, że w więk -
szo ści przy pad ków cho dzi o pre -
stiż. – A ten nie sie ze so bą I li ga,
czy li gra nie wśród tak mar ko -
wych ze spo łów jak Śląsk Wro cław
czy Wi sła Kra ków. Po za tym są
ba da nia po twier dza ją ce, że pie -
nią dze wy da ne na ze spół z tej kla -
sy to bar dzo sku tecz na pro mo cja.
Ten, kto wło ży 200 tys., mo że zy -
skać na wet 2 mln tzw. war to ści
me dial nej – wy li cza.

Po dob ne zda nie ma je den ze
spon so rów spo za Sie dlec, Ge -
rald Prą dzyń ski, dy rek tor sie ci
bro ke rów w fir mie Bib by Fi nan -
cial Se rvi ces. Jak mó wi „Ży ciu”,
za nim zde cy do wał o współ pra -
cy z klu bem z Sie dlec, prze pro -
wa dził do kład ną ana li zę: – Wy -
ni ka z niej ja sno, że obec ność na
ko szul ce klu bu to dla na szej
mar ki ogrom na szan sa, za rów -
no wi ze run ko wa, jak i biz ne so -
wa. Pił ka noż na to bez wąt pie -
nia naj po pu lar niej szy sport na
świe cie, a zwią za ne z nim emo -
cje i za an ga żo wa nie ki bi ców
prze kła da ją się bez po śred nio na
re al ne ko rzy ści mar ke tin go we.
Je ste śmy za do wo le ni, że mo że -
my wspie rać Po goń i jed no cze -
śnie roz wi jać na szą mar kę ra -
zem z klu bem. To przy kład
współ pra cy, w któ rej każ dy zy -
sku je. Dla te go wie rzy my, że
w ślad za na mi pój dą też in ni
part ne rzy i lo kal ny czy re gio nal -
ny biz nes. Wspie ra nie spor tu na
tym po zio mie po pro stu się
opła ca.

W krę gach zbli żo nych do klu -
bu sły szy my, że mi mo za wi ro -
wań po ja wi ło się wie lu no wych
przed się bior ców, któ rzy do tej
po ry nie współ pra co wa li z Po -
go nią. – Po czu li blu sa, cho dzą
na me cze i przy peł nych try bu -

nach prze ży wa ją suk ces wspól -
nie z ki bi ca mi. Nie ma ty go dnia,
że by nie po ja wił się no wy spon -
sor. Ale tro chę szko da, że ze
spon so ro wa nia Po go ni wy co fa -
ła się naj więk sza fir ma w mie -
ście, Mo sto stal Sie dl ce, choć
przez la ta wspie ra ła klub – do -
da ją na si roz mów cy.

Wy zwa nie za wy zwa niem
Tre ner No coń oce nia, że sy tu -

acji Po go ni mo że nie da się na -
zwać ide al ną, ale na pew no jest
sta bil na. Zga dza się z nim Ce za -
ry De mia niuk: – Ki bi ce nie ma ją
się o co mar twić. A my mo że my
się sku pić na wy ni ku spor to -
wym, czy li ro bo cie na bo isku.

Pre zy dent i ku ra tor sku pia ją
się tym cza sem na pie nią dzach.
– Sy tu acja fi nan so wa w dal -
szym cią gu jest trud na i wal czy -
my o to, aby ją usta bi li zo wać
– pod kre śla pierw szy. A dru gi
ko men tu je: – To chy ba oczy wi -
ste, że za dłu że nia na po zio mie 3
czy 4 mln nie da się roz ma so -
wać w se zon. Na ra zie uda ło się
uga sić naj więk sze po ża ry. Ale
trze ba mieć świa do mość, że
naj pil niej sze za le gło ści zo sta ły
opła co ne środ ka mi po zy ska ny -
mi na bie żą cy se zon. My ślę, że
wyj ście na pro stą zaj mie nam
oko ło 2, 3 lat.

Nim do te go doj dzie, Po goń
cze ka jesz cze jed no wy zwa nie.
– Na pod sta wie po sta no wie nia
są du mam 6 mie się cy na zwo ła -
nie wal ne go zgro ma dze nia i wy -
bra nie za rzą du. Ter min mi ja
w Wi gi lię. Ty le że po trze ba chęt -
nych do te go gre mium, lu dzi,
któ rzy bę dą chcie li za an ga żo -
wać się w dzia łal ność klu bu
– mó wi Ma riusz Gru da.

A to na ra zie trud ne. Przy -
tocz my głos z oto cze nia Po go ni:
– Sy tu acja mu si być na ty le
uzdro wio na, że by oso by zwią -
za ne z sie dlec kim spor tem i biz -
ne sem stwier dzi ły, że war to, że
nie po dej mu ją ry zy ka po po -
przed nim za rzą dzie. Kie dy wy ja -
śni się za szło ści, no wy za rząd
cze ka cięż ka pra ca.

Jak się oka zu je, przede
wszyst kim do pro wa dze nie do
prze kształ ce nia Po go ni w spół -
kę. – Je że li cho dzi o I li gę, je ste -
śmy chy ba je dy nym sto wa rzy -
sze niem w Pol sce. A już nie dłu -
go klu by uczest ni czą ce w roz -
gryw kach cen tral nych bę dą
mu sia ły mieć sta tus spół ki pra -
wa han dlo we go, ina czej spad ną
do niż szej li gi. Mo im zda niem,
je śli klub jest za rzą dza ny w for -
mie spół ki, za rząd ma więk sze
moż li wo ści, ale i lep szą kon tro -
lę nad dzia łal no ścią – koń czy
Ma riusz Gru da.

BAR TOSZ SZU MOW SKI

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedlecki.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Pogoń gasi pożary

Życie w regionie
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To, że w Pogoni Siedlce nie jest dobrze, stało się jasne w tym roku. Piłkarzom zaczęto
grozić eksmisją, bo klub nie płacił za mieszkania, a zawodnicy nie dostawali wynagrodzeń.
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GMINA
SIEDLCE
W Gminie Siedlce
zainaugurowano
działalność
Młodzieżowej Rady
Gminy. Podczas
uroczystej sesji, która
odbyła się 25 września,
młodzi radni złożyli
ślubowanie, oficjalnie
rozpoczynając pierwszą
w historii kadencję
tego organu.

Wy da rze nie zgro ma dzi ło licz -
nych go ści: przed sta wi cie li
władz gmin nych, dy rek to rów
szkół, opie ku nów mło dzie ży
oraz człon ków Ra dy Gmi ny
i Ra dy Se nio rów. Obec ność
wie lu śro do wisk pod kre śli ła
ran gę wy da rze nia i sym bo licz -
ny cha rak ter no we go eta pu
w ży ciu pu blicz nym lo kal nej
spo łecz no ści.

— To waż na chwi la dla na szej
gmi ny. Li czę na Wa sze po my sły,
ini cja ty wy i chęć współ pra cy.
Drzwi mo je go ga bi ne tu są dla Was
otwar te — mó wił pod czas otwar -
cia se sji Wójt Gmi ny Sie dl ce, Hen -
ryk Bro dow ski, zwra ca jąc się do
mło dych rad nych.

Wójt za po wie dział rów nież,
że no wo wy bra ni człon ko wie
ra dy bę dą mo gli sko rzy stać
z warsz ta tów i szko leń przy go -
to wu ją cych ich do peł nie nia

funk cji w struk tu rach sa mo rzą -
do wych.

Ślu bo wa nie i wy bór 
pre zy dium
Cen tral nym punk tem se sji

by ło uro czy ste ślu bo wa nie mło -
dych rad nych, któ rzy zo bo wią -
za li się do dzia ła nia na rzecz
spo łecz no ści lo kal nej, po dej mo -
wa nia ini cja tyw oraz rze tel nej
re pre zen ta cji ró wie śni ków. Tuż
po ślu bo wa niu od by ły się wy bo -
ry Pre zy dium Mło dzie żo wej Ra -
dy Gmi ny.

W wy ni ku gło so wa nia wy ło -
nio no na stę pu ją ce oso by:

Prze wod ni czą cy – An to ni Za -
choszcz (Ze spół Oświa to wy
w No wych Iga niach)

I Wi ce prze wod ni czą ca – Mi le -
na Wo łosz ka (Ze spół Oświa to -
wy w Żel ko wie Ko lo nii)

II Wi ce prze wod ni czą ca – Na -
ta lia Szczy giel ska (Ze spół
Oświa to wy w Pru szy nie)

Gra tu la cje no wo wy bra nym
wła dzom zło żył m.in. Prze wod -
ni czą cy Ra dy Gmi ny Sie dl ce, Mi -

ko łaj Wa lo:
— Gra tu lu je my Wam, bo je ste -

ście naj lep szy mi z naj lep szych. To
na Was spo czy wa od po wie dzial -
ność re pre zen to wa nia mło de go
po ko le nia. Cze ka my na Wa sze po -
my sły – mó wił.

Sło wa wspar cia po pły nę ły
rów nież od Prze wod ni czą cej Ra -
dy Se nio rów, Bar ba ry Bie sia dy -
Drza zgi:

— Ra da Se nio rów i te raz Mło -
dzie żo wa Ra da Gmi ny to do wód
na to, że w na szej gmi nie każ dy
głos ma zna cze nie – od naj młod -

szych po naj star szych. Li czy my na
wspól ne dzia ła nia.

Peł ny skład Mło dzie żo wej 
Ra dy Gmi ny Sie dl ce 
– I ka den cja:
Okręg nr 1 – Biał ki 
(2 man da ty):
Ga łach Bo rys Sta ni sław
Ulic ki Alek san der
Od ro biń ski Wik tor
Okręg nr 2 – No we Iga nie 
(3 man da ty):
Gil Ka rol
Mar ci niak Ame lia

Za choszcz An to ni
Okręg nr 3 – Go li ce 
(2 man da ty):
Ko by liń ski Ja kub
Ciu lak Zu zan na
Okręg nr 4 – Pru szyn 
(2 man da ty):
Szczy giel ska Na ta lia
Ba liń ska Blan ka
Okręg nr 5 – Stok Lac ki 
(3 man da ty):
Kac per Zdu nek
Ja kub Gorz kow ski
Okręg nr 6 – Strza ła 
(2 man da ty):
Fran kow ska Le na
Do liń czyk -Ry pi na Alek san dra
Okręg nr 7 – Żel ków Ko lo nia 
(3 man da ty):
Go łę gow ska Ali cja
Wo łosz ka Mi le na
Dyb ciak Alan

No wy roz dział w ży ciu lo kal -
nej wspól no ty

Po wo ła nie Mło dzie żo wej Ra -
dy Gmi ny Sie dl ce to efekt
współ pra cy lo kal ne go sa mo -
rzą du z Sa mo rzą dem Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go w ra -
mach pro gra mu „Ma zow sze
dla Mło dzie ży”. Ce lem ini cja ty -
wy jest wzmoc nie nie par ty cy -
pa cji oby wa tel skiej mło dych lu -
dzi oraz ich re al ne go wpły wu
na oto cze nie.

Za an ga żo wa nie, z ja kim mło -
dzi rad ni przy stą pi li do pra cy,
sta no wi do bry pro gno styk na
przy szłość. Te raz przed ni mi
kon kret ne dzia ła nia, pro jek ty
i de cy zje, któ re mo gą prze ło żyć
się na rze czy wi ste zmia ny
w gmi nie.

Nowe pokolenie wchodzi do gry
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– Historyczny Moment dla Młodego Pokolenia.-mówił wójt Gminy Siedlce Henryk Brodowski.
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Czym zaj mu ją się rad co wie
praw ni?

– Za kres na szych usług jest
bar dzo sze ro ki. Wspie ra my klien -
tów przy co dzien nych pro ble -
mach, któ rych roz wią za nie wy -
ma ga zmie rze nia się z czę sto za -
wi ły mi i nie zro zu mia ły mi prze pi -
sa mi pra wa – wy ja śnia rad ca
praw ny An na Sę kow ska, Dzie -
kan Ra dy Okrę go wej Izby Rad -
ców Praw nych w War sza wie.

– Pod pi su jąc ja ką kol wiek
istot ną umo wę, war to sko rzy stać
z pro fe sjo nal ne go wspar cia. Ję -
zyk praw ni czy jest skom pli ko wa -
ny, a go dzi na spę dzo na z rad cą
praw nym po zwa la zro zu mieć, co
ozna cza ją po szcze gól ne po sta no -
wie nia i czy mu si my się na nie
go dzić. Kon sul ta cja z rad cą mo -
że uchro nić przed błę da mi, któ re
ma ją dłu go trwa łe i kosz tow ne
skut ki – do da je.

Dla cze go nie war to cze kać?
Do rad cy praw ne go naj le -

piej zgło sić się, za nim pro -
blem sta nie się po waż ny. Im
wcze śniej za po zna się on ze
spra wą, tym więk sza szan sa
na jej ko rzyst ne roz strzy -
gnię cie. 

Rad co wie praw ni wspie ra ją
klien tów na każ dym eta pie
– udzie la ją po rad i kon sul ta -
cji, przy go to wu ją opi nie praw -
ne, a tak że wy stę pu ją przed
urzę da mi i są da mi, ja ko peł -
no moc ni cy w spra wach cy wil -
nych i go spo dar czych lub
obroń cy w spra wach kar nych.

Rad ca praw ny mo że po móc
nie tyl ko w są dzie, ale tak że
pod czas mniej for mal nych
kon sul ta cji, któ rych ce lem
jest roz wia nie wąt pli wo ści do -
ty czą cych prze pi sów pra wa.

Jak przy go to wać się do wi zy -
ty u rad cy praw ne go?

Do bre przy go to wa nie to wa -
ru nek sku tecz nej kon sul ta cji.
War to umó wić spo tka nie z wy -
prze dze niem – np. ko rzy sta jąc
z ser wi su Szu kaj Rad cy.pl. Przed
roz mo wą na le ży ze brać wszyst -
kie do ku men ty zwią za ne ze
spra wą (np. pi sma z są du i po -
twier dze nia ich od bio ru), któ re

mo gą mieć wpływ na dal sze
dzia ła nia i do cho wa nie wy ma -
ga nych ter mi nów.

Współ pra ca z rad cą po win na
opie rać się na otwar to ści
i szcze ro ści. Za ta ja nie fak tów
lub nie peł ne in for ma cje mo gą
do pro wa dzić do nie ko rzyst ne go
roz strzy gnię cia pro ble mu. Rad -
ca praw ny jest zo bo wią za ny do
za cho wa nia ta jem ni cy za wo do -

wej, dla te go moż na bez obaw
prze ka zać mu wszyst kie szcze -
gó ły – na wet te nie wy god ne.

Jak zna leźć rad cę praw ne go?
W ser wi sie Szu kaj Rad cy.pl

szyb ko i spraw nie znaj dziesz
rad cę praw ne go w po bli żu
swo je go miej sca za miesz ka -
nia. Wy szu ki war ka po zwa la fil -
tro wać spe cja li za cje oraz miej -

sco wo ści, a roz bu do wa ne pro -
fi le rad ców praw nych umoż li -
wia ją spraw dze nie do świad -
cze nia i za kre su kom pe ten cji
da ne go praw ni ka.

Dzię ki te mu moż na do brać
peł no moc ni ka naj le piej do pa so -
wa ne go do da nej spra wy. W pro -
fi lu rad cy znaj du ją się rów nież
wszyst kie da ne kon tak to we – te -
le fon, ad res e -ma il i ad res biu ra.

– W okrę gu war szaw skim dzia -
ła my w wie lu miej sco wo ściach.
Moż na więc zna leźć rad cę bli sko
do mu, bez ko niecz no ści do jaz du
do War sza wy – pod kre śla r.pr.
An na Sę kow ska.

Bez piecz ne źró dło po mo cy
W cza sach fał szy wych kam -

pa nii in ter ne to wych, w któ -
rych nie le gal nie wy ko rzy sty -
wa ne są wi ze run ki osób pu -
blicz nych czy od nie sie nia do
za wo dów za ufa nia pu blicz ne -
go, a tak że co raz czę ściej sto so -
wa nych przez cy ber prze stęp -
ców de ep fa ke’ów, ser wis Szu -
kaj Rad cy.pl jest bez piecz nym
wy bo rem – cer ty fi ko wa nym
przez Kra jo wą Izbę Rad ców
Praw nych. 

Znaj dziesz tam wy łącz nie
zwe ry fi ko wa nych, ak tyw nych
za wo do wo rad ców.

– Mia łem pro ble my z de we lo -
pe rem i oba wia łem się, że stra cę
oszczęd no ści ży cia. Rad ca praw -
ny, któ re go zna la złem przez ser -
wis Szu kaj Rad cy.pl, po mógł mi
prze ana li zo wać umo wę i do cho -
dzić swo ich praw. Bez tej po mo cy
nie po ra dził bym so bie. To nie za -
stą pio ne wspar cie w spra wach
nie ru cho mo ści – wspo mi na pan
Ry szard z Go sty ni na.

Po ra dy on li ne
W ser wi sie Szu kaj Rad cy.pl

zna leźć moż na tak że go to we,
na pi sa ne przy stęp nym ję zy -
kiem po ra dy praw ne, przy go -
to wy wa ne na bie żą co w od po -
wie dzi na zmie nia ją ce się prze -
pi sy i no we re gu la cje.

AR TY KUŁ SPON SO RO WA NY

REGION

Skomplikowana umowa kredytowa? Sprawa w sądzie? Mediacja?
Problem z deweloperem? A może chcesz dowiedzieć się więcej o prawie
do bycia zapomnianym w Internecie lub o kwestiach związanych
z wycinką drzew na własnej posesji? Trudno wskazać problem,
w którego rozwiązaniu nie mógłby Ci pomóc radca prawny. Dlaczego
warto skorzystać z profesjonalnej, radcowskiej pomocy? Lepiej
zapobiegać niż leczyć: konsekwencje błędów prawnych mogą ciągnąć się
latami i być bardzo kosztowne. W Siedlcach działa 9 radców prawnych,
których dane kontaktowe i specjalizacje możesz znaleźć na
SzukajRadcy.pl.
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Radca prawny
w Siedlcach – sprawdź,
w czym może Ci pomóc!
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W ser wi sie Szu kaj Rad cy.pl szyb ko i spraw nie znaj dziesz rad cę praw ne go w po bli żu swo je go miej sca za miesz ka nia. 
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SIEDLCE
Siedleccy radni
zdecydowali: miasto
nie nakaże
deweloperom
zapewniania 1,5
miejsca parkingowego
na mieszkanie.

W pro gra mie se sji ra dy mia sta
zor ga ni zo wa nej 29 wrze śnia
zna la zła się uchwa ła w spra wie
nie wie le mó wią ce go zwy kłym
oby wa te lom „okre śle nia lo kal -
nych stan dar dów urba ni stycz -
nych na te re nie mia sta Sie dl ce”,
któ re go ini cja to rem był pre zy -
dent To masz Ha pu no wicz. Pod -
czas ob rad oka za ło się, że nie
cho dzi o usta la nie cze go kol wiek
od pod staw. Otóż w mar cu rad ni
uchwa li li Stu dium uwa run ko -
wań i kie run ków za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go mia sta,
któ re sko ry go wa ło nie znacz nie
ob szar sie dlec kie go śród mie ścia.
A to spra wi ło, że trze ba wpro wa -
dzo ne zmia ny uwzględ nić w in -
nych uchwa łach.

Naj waż niej sze w tej spra wie
wy da rzy ło się jed nak jesz cze za -

nim do szło do po nie dział ko wej
se sji. Gru pa rad nych pod wo dzą
Ro ma na Igna ciu ka z Bez par tyj -
nych Sie dlec (An drzej Sit nik
i Ro bert Szcze pa nik – tak że BS,
Wal de mar Ka miń ski – Ko ali cja
Oby wa tel ska oraz Ma ciej Dra bio
– Le wi ca) zło ży ła kon ku ren cyj -
ny pro jekt uchwa ły w tej sa mej
spra wie. Je go prze sła nie to
zwięk sze nie wskaź ni ków licz by
miejsc po sto jo wych w Sie dl cach
– np. 1,2 do 1,5 w śród mie ściu.

Cie ka wie by ło też pod czas ob -

rad. Kie dy tę al ter na tyw ną
uchwa łę pró bo wa no wpro wa -
dzić do po rząd ku, wy stą pił rad -
ca praw ny Le szek Czap ski, któ ry
w kil ku mi nu to wym mo no lo gu
wy punk to wał znaj du ją ce się
w niej błę dy. – Ten pro jekt jest
sprzecz ny z za sa da mi tech ni ki
le gi sla cyj nej i spe cu sta wą
miesz ka nio wą. W mo jej oce nie
za cho dzi bar dzo du że praw do -
po do bień stwo stwier dze nia nie -
waż no ści ta kie go ak tu przez
wo je wo dę – brzmiał wy rok.

Rad nych to prze ko na ło, bo za
wpro wa dze niem te go punk tu
by ło tyl ko 5 osób (jak moż na
zgad nąć – sa mi wnio sko daw -
cy), prze ciw – 15, a 2 się wstrzy -
ma ły. Po tem spra wa wró ci ła
przy oma wia niu pro jek tu pre -
zy den ta. Rad ny Igna ciuk nie
prze bie rał w sło wach: ten pro -
jekt na zwał „nie do przy ję cia”,
„strza łem w ko la no” i dzia ła -
niem prze ciw ko miesz kań com.
– W na szym mie ście przy by wa
sa mo cho dów, a miejsc par kin -

go wych bra ku je. Że by za par ko -
wać, trze ba dłu go jeź dzić – tłu -
ma czył. I za strzegł, że w tak
waż nej spra wie po win no się
zor ga ni zo wać kon sul ta cję spo -
łecz ne i przy go to wać uchwa łę
uwzględ nia ją cą zda nie miesz -
kań ców. Po parł go rad ny Dra -
bio. – Ta uchwa ła do ty ka te ma -
tu, któ re go kon se kwen cje bę dą
po no sić wszy scy w Sie dl cach
– prze ko ny wał.

Do mi no wa ły jed nak gło sy
prze ciw ne. Ja dwi ga Skup i Piotr
Ka raś sta li na sta no wi sku, że bar -
dziej od usta la nia te go, ile miejsc
par kin go wych po win no przy pa -
dać na miesz ka nie w blo ku, pro -
blem roz wią za ło by roz bu do wa -
nie Stre fy Płat ne go Par ko wa nia
oraz uspraw nie nie roz kła du
MPK. Adam Tom czuk do rzu cił
do te go wpro wa dze nie róż nych
go dzin roz po czy na nia na uki
w po szcze gól nych szko łach, co,
je go zda niem, roz ła do wa ło by
kor ki no to rycz nie po ja wia ją ce się
w oko li cach 8.00 ra no.

Pło mien ny mo no log w spra -
wie wy gło si ła też Ar let ta Bor -
kow ska. Jak mó wi ła, do nie daw -
na sa ma by ła prze ciw ko współ -
czyn ni ko wi 1,2. – Wy da wa ło mi
się, że wię cej miejsc par kin go -

wych to więk sza wy go da
i mniej pro ble mów z za par ko -
wa niem. Ale zmie ni łam zda nie
– oświad czy ła. Jak tłu ma czy ła,
wię cej par kin gów to więk sze ce -
ny miesz kań oraz ogra ni cza nie
na pry wat nych osie dlach miejsc
na zie leń, pla ce za baw i par kin gi
bez płat ne.

Pa nią rad ną prze bi ła jed nak
Bo że na Uzię bło. – Po wiem krót -
ko: punkt wi dze nia za le ży od
punk tu sie dze nia. Dla mnie ta
dys ku sja ma cha rak ter bar dziej
po li tycz ny niż uwzględ nia ją cy
do bro miesz kań ców - sko men -
to wa ła.

Gdy do szło do gło so wa nia, 15
rad nych by ło za, 6 - prze ciw,
a Ewa Grze grzół ka się wstrzy -
ma ła. – Bar dzo ża łu ję, że tak się
sta ło. W Sie dl cach da lej bę dzie
pro blem z za par ko wa niem
i szu ka niem miej sca do po sta -
wie nia sa mo cho du – mó wił po
se sji „Ży ciu” Ro man Igna ciuk.
I za po wie dział, że ra zem z sy -
gna ta riu sza mi od rzu co ne go
pro jek tu chce przy go to wać ko -
lej ną uchwa łę w tej spra wie:
– Mam na dzie ję, że po pra cu je -
my nad tym na ko mi sji i uda się
osią gnąć kon sen sus.

B. SZU MOW SKI

SIEDLCE
Z początkiem roku
siedlecki ZLK ma być
wchłonięty przez
Zakład w Białymstoku.
Sprawa wywołała
gorące emocje. I to po
obu stronach.

Przy po mnij my: ofi cjal nie po in -
for mo wa no, że za rząd PKP Pol -
skich Li nii Ko le jo wych przy jął
zmia nę or ga ni za cyj ną, po le ga ją -
cą na in te gra cji wy bra nych Za -
kła dów Li nii Ko le jo wych. W jej
efek cie 1 stycz nia 2026 r. m.in.
ZLK Sie dl ce ma do łą czyć do ZLK
Bia ły stok.

Zdaw ko we od po wie dzi
Kil ka dni póź niej z „Ży ciem”

skon tak to wał się je den z pra cow -
ni ków Za kła du Li nii Ko le jo wych
w Sie dl cach. Jak nam opo wie -
dział, za ło ga o de cy zji do wie dzia -
ła się pocz tą pan to flo wą. A kie dy
do szło do spo tka nia z pra cow ni -
ka mi, obie ca no, że każ dy do sta -
nie „ofer tę zmia ny sta no wi ska”.
– Ale nikt nie chciał od po wie -
dzieć, co bę dzie, gdy tej ofer ty nie
przyj mie. A prze cież dla wie lu
pra cow ni ków do jazd do Bia łe go -
sto ku do pra cy jest po pro stu nie -
moż li wy. Po wta rza no je dy nie, że
„nikt ni ko mu nie bę dzie ka zał
jeź dzić do Bia łe go sto ku” – mó wił
i oce nił: – Wszyst ko wy glą da na
zwol nie nia w bia łych rę ka wicz -
kach. Bli sko ty siąc osób sta nę ło
przed groź bą utra ty pra cy. Al bo
po go dzą się z ofe ro wa ny mi sta -

no wi ska mi, al bo odej dą, do bro -
wol nie, gdyż we dług ogól nej nar -
ra cji „nikt ni ko go nie zwal -
nia”.Na sza re dak cja wąt pli wo ści
prze ka za ła To ma szo wi Ło tow -
skie mu z ze spo łu pra so we go PKP
PLK. Za da li śmy mu 5 szcze gó ło -
wych py tań, ale – jak na pi sa li -
śmy w po przed nim tek ście –

Sie dl ce na bocz nym to rze.
Czy ty siąc osób stra ci pra cę? od -
po wiedź by ła bar dzo zdaw ko wa
i po wta rza ła sfor mu ło wa nia
z ofi cjal ne go ko mu ni ka tu fir -
my. – Zmia na po le ga na in te -
gra cji czę ści Za kła dów Li nii Ko -
le jo wych i wy ni ka z ko niecz no -
ści upo rząd ko wa nia struk tu ry
or ga ni za cyj nej Spół ki w ce lu
efek tyw niej sze go za rzą dza nia
za so ba mi – po in for mo wał na
wstę pie pan rzecz nik. – Nie
prze pro wa dza my zmian re wo -
lu cyj nych, tyl ko zmia ny ewo lu -
cyj ne, po le ga ją ce na włą cze niu
6 za kła dów li nii ko le jo wych do

są sied nich i utwo rze niu więk -
szych za kła dów w ukła dzie od -
po wia da ją cym po dzia ło wi ad -
mi ni stra cyj ne mu kra ju. Wszy -
scy pra cow ni cy do łą cza nych
biur otrzy ma ją pro po zy cje pra -
cy w no wej struk tu rze or ga ni za -
cyj nej, o ile nie sko rzy sta ją
z przy słu gu ją cych im upraw -
nień eme ry tal nych – za koń czył.

Ze spół pra so wy 
– po dej ście dru gie
Nasz ar ty kuł na te mat pla no -

wa nych zmian uka zał się w pią -
tek. I od ra zu wy wo łał go rą ce
emo cje. Dość po wie dzieć, że do
dziś tyl ko na Fa ce bo oku sko -
men to wa no go po nad 90 ra zy,
a na stro nie in ter ne to wej miał
ty sią ce wy świe tleń.

Co cie ka we, spo wo do wał też
go rą cą re ak cję dru giej stro ny.
Nie daw no otrzy ma li śmy ko lej -
ne go ma ila z Ze spo łu Pra so we -
go PKP Pol skich Li nii Ko le jo -

wych S.A., tym ra zem bez wska -
za nia kon kret ne go au to ra. Ze -
spół obu rzy ło na sze stwier dze -
nie, że uni ka usto sun ko wa nia
się do spra wy. Pod kre ślił więc,
że je go od po wiedź cy to wa na
w na szym po przed nim tek ście
by ła rze czo wa i zo sta ła prze ka -
za na bły ska wicz nie. – Na po -
twier dze nie fak tu, że nie uni ka -
my od po wie dzi, prze sy ła my (…)
szcze gó ło we wy ja śnie nie do ty -
czą ce każ de go z za da nych py tań
– do da no w ma ilu.

PKP PLK: to po rząd ko wa nie 
struk tu ry
Je go au tor na wstę pie od no si

się do te go, skąd po mysł zmian
i jak wła dze PKP PLK usto sun ku ją
się do za rzu tu pra cow ni ków, że
„więk szy Za kład, ma ją cy znacz nie
więk szy wkład w mo der ni za cje li -
nii ko le jo wych, ma być wchło nię -
ty przez mniej szy, któ ry nie pro -
wa dzi żad nych in we sty cji i za -

trud nia znacz nie mniej osób”.
– De cy zja o in te gra cji za kła dów li -
nii ko le jo wych jest ele men tem
szer szej trans for ma cji, ja ką prze -
cho dzi PKP Pol skie Li nie Ko le jo we
S.A. – pi sze. – Jej ce lem jest upo -
rząd ko wa nie struk tu ry or ga ni za -
cyj nej za kła dów i zwięk sze nie
efek tyw no ści za rzą dza nia za so -
ba mi Spół ki, nie zaś war to ścio -
wa nie do rob ku po szcze gól nych
jed no stek. Kry te ria po dzia łu or -
ga ni za cyj ne go dla każ de go in te -
gro wa ne go za kła du zo sta ły wy -
pra co wa ne po ana li zie wie lu
czyn ni ków, przy czym klu czo wa
by ła spój ność or ga ni za cyj na od -
po wia da ją ca po dzia ło wi ad mi ni -
stra cyj ne mu kra ju. Dzię ki te mu
moż li we bę dzie spraw niej sze za -
rzą dza nie pro ce sa mi w ukła dzie
li nio wym.

Ko lej ne py ta nie do ty czy ło obu -
rze nia pra cow ni ków fak tem, że
o pla nach zmian nie po in for mo -
wa no ich wcze śniej. Biu ro pra so -
we od po wia da, że spół ka pro wa -
dzi otwar tą i trans pa rent ną ko -
mu ni ka cję: – Wszy scy pra cow ni -
cy zo sta li po in for mo wa ni o zmia -
nach dro gą ma ilo wą. De cy zja
Za rzą du zo sta ła prze ka za na do
kon sul ta cji spo łecz nych, a 17-26
wrze śnia od by ły się licz ne spo tka -
nia in for ma cyj ne: w Cen tra li
Spół ki, z dy rek to ra mi in te gro wa -
nych za kła dów, oraz lo kal nie, we
wszyst kich jed nost kach ob ję tych
in te gra cją, z udzia łem kie row nic -
twa za kła dów, na czel ni ków sek cji
i dzia łów, pra cow ni ków oraz
przed sta wi cie li stro ny spo łecz nej.
Pod czas tych spo tkań przed sta -
wia li śmy szcze gó ły zmian i od po -
wia da li śmy na py ta nia pra cow ni -

ków. Wy bór bez po śred niej for my
kon tak tu, za miast ko mu ni ka cji
wy łącz nie pi sem nej, świad czy
o na szym za an ga żo wa niu w bu -
do wa nie otwar te go dia lo gu z pra -
cow ni ka mi.

Fir mę po pro si li śmy też o usto -
sun ko wa nie się do naj ostrzej sze -
go z za rzu tów za ło gi – że przed
groź bą utra ty pra cy sta nę ło bli -
sko ty siąc osób za trud nio nych
w ZLK Sie dl ce. W od po wie dzi Ze -
spół Pra so wy PKP Pol skich Li nii
Ko le jo wych S.A. pod kre śla:
– Wszy scy pra cow ni cy biur za kła -
dów ob ję tych in te gra cją otrzy ma -
ją pro po zy cje pra cy w no wej
struk tu rze or ga ni za cyj nej, z peł -
nym po sza no wa niem obo wią zu -
ją cych re gu la cji. Do ty czy to tak że
pra cow ni ków Za kła du Li nii Ko le -
jo wych w Sie dl cach. Pro ces bę dzie
pro wa dzo ny z po sza no wa niem
obo wią zu ją cych prze pi sów pra -
wa pra cy oraz in dy wi du al nej sy -
tu acji pra cow ni ków. Na szym ce -
lem jest upo rząd ko wa nie struk -
tu ry, a nie zmniej sza nie po ten cja -
łu ka dro we go Spół ki.

Za py ta li śmy też, czy brak zgo -
dy na do jeż dża nie do Bia łe go sto -
ku bę dzie się rów nał zwol nie niu.
– Każ dy pra cow nik otrzy ma pro -
po zy cję pra cy w no wej struk tu rze
or ga ni za cyj nej, a szcze gó ły do ty -
czą ce miej sca i for my wy ko ny wa -
nia obo wiąz ków bę dą in dy wi du -
al nie uzgad nia ne z dy rek to ra mi
za kła dów. Nie bę dzie my ocze ki -
wa li od pra cow ni ków za trud nio -
nych w Sie dl cach co dzien nych
do jaz dów do Bia łe go sto ku – koń -
czy Ze spół Pra so wy PKP Pol skich
Li nii Ko le jo wych S.A.

B. SZU MOW SKI

Co dalej z Zakładem Linii Kolejowych? 

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl
tel: 795 541 360
www.zyciesiedleckie.pl
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Różne punkty widzenia 
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– Decyzja o integracji zakładów linii kolejowych jest elementem szerszej transformacji, jaką przechodzi
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. – pisze PKP PLK.
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SOKOŁÓW
PODLASKI
Nie udało się pobicie
rekordu liczby par
jednocześnie
tańczących poloneza.
Władze miasta nie
tracą jednak rezonu.

Rok te mu to by ło praw dzi we za -
sko cze nie. Świe żo po wo ła na
bur mistrz So ko ło wa Iwo na Ku -
blik po sta no wi ła, że by 600 -le cie
uzy ska nia praw miej skich przez
mia sto uczcić, od wo łu jąc się do
księ cia Mi cha ła Kle ofa sa Ogiń -
skie go – XVIII -wiecz ne go wła -
ści cie la So ko ło wa, po li ty ka
i kom po zy to ra. Tak po ja wił się
po mysł po bi cia re kor du Pol ski
w licz bie par tań czą cych po lo ne -
za. Mia ło być ich 600 na 600 -le -
cie – i oczy wi ście ro lę ścież ki
dźwię ko wej miał peł nić skom -
po no wa ny przez Ogiń skie go po -
lo nez „Po że gna nie Oj czy zny”.

28 wrze śnia 2024 r. na te re -

nie Par ku Prze my sło we go, czy li
daw nej so ko łow skiej Cu krow ni,
z oka zji 600 -le cia mia sta do po -
lo ne za sta nę ło aż 635 par. Re -
kord Pol ski po bi to. Pro blem
w tym, że w kwiet niu So ko ło -
wo wi pal mę pierw szeń stwa
ode bra ła War sza wa, gdzie w ra -
mach ob cho dów 1000 -le cia
Kró le stwa Pol skie go za tań czy ło
w aż 1165 par.

Pa ni bur mistrz po trak to wa -
ła to ja ko wy zwa nie. – Dla od -
zy ska nia ty tu łu mu si my po -
dwo ić swój ubie gło rocz ny re -
kord. Ale prze cież wszyst ko
jest moż li we. Uwa żam, że by -
cie pol ską, a tym sa mym
i świa to wą sto li cą po lo ne za
jest w za się gu na szych moż li -
wo ści – mó wi ła ty dzień te mu
„Ży ciu”. A w in ter ne cie roz po -

czę ło się po spo li te ru sze nie,
na wo łu ją ce do udzia łu w bi ciu
re kor du mi ło śni ków tań ca nie
tyl ko z mia sta.

W so bo tę, 27 wrze śnia, przy
Cu krow ni tłum nie by ło już
przed 16.00. Jak się oka za ło,
wspar cia so ko ło wia nom
udzie li li go ście choć by z Wi -
śnie wa, Ce gło wa i Mor dów,
a na wet Otwoc ka i part ner -

skie go mia sta Szumsk na
Ukra inie. Gdy trwa ły roz -
grzew ki i pró by, pro wa dzą cy
wy da rze nie prze ko ny wa li:
– Nie cho dzi nam o re kord, a
o za ini cjo wa nie tra dy cji. Chce -
my, że by So ko łów Pod la ski był
ko ja rzo ny z po lo ne zem.

Ofi cjal nie re kord za czę to bić
po 17.30. Pa ry skru pu lat nie li -
czył Pa weł Chwa li bóg, pre zes

Biu ra Re kor dów w Po zna niu.
W tym cza sie Iwo na Ko pi wo -
da, wi ce dy rek tor So ko łow skie -
go Ośrod ka Kul tu ry, a jed no -
cze śnie kie row nik Ze spo łu Pie -
śni i Tań ca „So ko ło wia nie”
dba ła o to, by tan ce rze wy ko -
na li w od po wied nim mo men -
cie cha rak te ry stycz ny dla po -
lo ne za krok „na trzy”.

To, jak wy szło, oka za ło się
po 18.00. Wów czas pan Pa weł
oświad czył, że te go dnia w So -
ko ło wie Pod la skim tań czy ło
606 par. – Nie ste ty to za ma ły
wy nik, by po bić obec ny re -
kord. Ale i tak na le żą się wiel -
kie gra tu la cje za ol brzy mie
przed się wzię cie – do dał.

Iwo na Ku blik nie wy glą da ła
na za smu co ną. – Nie mó wi my
ostat nie go sło wa. W przy -
szłym ro ku w So ko ło wie Pod -
la skim, sto li cy po lo ne za, za -
tań czy my no cą – za po wie dzia -
ła. Pod kre śli ła też: – Bę dzie my
się tu spo ty kać co ro ku i to bę -
dzie na sza so ko łow ska tra dy -
cja. Po ka że my wspól no tę, a to
miej sce bę dzie ży ło i tęt ni ło
ener gią. BS

POWIAT
GARWOLIŃSKI
Gmina Garwolin
liderem
w ogólnopolskim
recyklingu. Ponad 70 %
odpadów nadaje się do
przetworzenia!

Gmi ny w ca łej Pol sce mu szą
osią gać okre ślo ny przez pra wo
po ziom re cy klin gu od pa dów.
Ozna cza to, że co ro ku ma ją

obo wią zek od zy skać i prze two -
rzyć od po wied nią ilość śmie ci,
któ rą prze ka zu ją miesz kań cy.
To, czy gmi na speł nia nor my,
za le ży od spo so bu, w ja ki miesz -
kań cy se gre gu ją śmie ci i jak du -
żo od pa dów bio de gra do wal -
nych tra fia na skła do wi ska.
W 2025 r. wy ma ga ny wskaź nik
wy no si 55% (li cząc wa go wo)
wszyst kich śmie ci w gmi nie.
Gmi na Gar wo lin znacz nie prze -
kro czy ła gra ni cę, bo jej wy nik to
po nad 70% od pa dów, któ re
moż na prze two rzyć.

Wskaź nik ten uzy ska no m.in.
dzię ki re gu lar nym kon tro lom

wy sta wia nych do od bio ru po -
jem ni ków i kom po stow ni ków.
W przy pad ku błę dów miesz kań -

cy do sta wa li upo mnie nia
z urzę du. Dla cze go? Bo speł nio -
na nor ma se gre ga cji ozna cza

dla gmi ny brak ka ry, na kła da -
nej przez wo je wódz kie go in -
spek to ra ochro ny śro do wi ska.
Wła śnie świa do mość tych kar
sku tecz nie wpły nę ła na od po -
wied nią se gre ga cję i wspól ne
dba nie o śro do wi sko. In nym
klu czo wy czyn nik to kom po sto -
wa nie. Na po nad 4 tys. nie ru -
cho mo ści w gmi nie tyl ko 200
nie po sia da kom po stow ni ków.

Świet ny mi wy ni ka mi po -
chwa lić mo że się też in na gmi -
na w po wie cie gar wo liń skim.
Wy so ką, bo po nad 60 -pro cen to -
wą, sku tecz ność se gre ga cji
śmie ci za no to wa no w Ła ska rze -

wie, gdzie do suk ce su też przy -
czy ni ły się re gu lar ne kon tro le
urzęd ni ków.

Nie wszę dzie jest jed nak tak
do brze, po nie waż zde cy do wa na
więk szość gmin na Ma zow szu
no tu je ujem ne wy ni ki se gre ga -
cji. W sku tecz nym re cy klin gu
ma po móc sys tem kau cyj ny.
Ozna cza to, że od 1 paź dzier ni ka
do ce ny na po ju bę dzie do li cza -
na kau cja, któ rą moż na od zy -
skać po zwro cie pu stej bu tel ki
lub pusz ki. Do ty czy on pla sti ko -
wych bu te lek do 3 l, pu szek me -
ta lo wych do 1 l i bu te lek szkla -
nych do 1,5 l. JM

Sokołów nie wygrał z Warszawą, ale
tradycji nie porzuca!

Najlepsi z najlepszych w recyklingu

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl
tel.: 795 541 360 

Życie Sokołowa i Garwolina
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Nie udało się pobicie rekordu liczby par jednocześnie tańczących poloneza. 
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GMINA
ŁOCHÓW
1 października strażacy
z OSP Ostrówek
w gminie Łochów
odebrali nietypowe, ale
niezwykle ważne
zgłoszenie. Pomoc była
potrzebna nie w walce
z ogniem, lecz
w codziennej,

domowej sytuacji
– przy podniesieniu
niepełnosprawnego
seniora, który upadł
z wózka.

Choć straż po żar na ko ja rzy się
głów nie z ak cja mi ra tow ni czo -
ga śni czy mi, rze czy wi stość po -
ka zu je, że wa chlarz ich dzia łań
jest znacz nie szer szy. Po ma ga -
ją nie tyl ko w sy tu acjach za gro -
że nia ży cia, ale też wte dy, gdy
zwy kły czło wiek nie jest w sta -

nie sam po ra dzić so bie z trud -
ną sy tu acją.

Te go dnia do jed nost ki OSP
Ostró wek za dzwo ni ła roz trzę -
sio na ko bie ta z proś bą o po -
moc. Jej 70 -let ni mąż, nie peł -
no spraw ny i po ru sza ją cy się
na wóz ku in wa lidz kim, upadł
na pod ło gę w sy pial ni i nie był
w sta nie się pod nieść. Ko bie ta,
sa ma zma ga ją ca się z po waż -
ny mi pro ble ma mi z krę go słu -
pem, rów nież nie mo gła udzie -
lić mu po mo cy. 

Stra ża cy na tych miast ru szy li

na miej sce. Sze ścio oso bo wy za -
stęp do tarł do do mu, gdzie cze -
ka ła na nich zmar twio na żo na
se nio ra. W sy pial ni za sta li męż -
czy znę le żą ce go obok łóż ka
– był przy tom ny, ale bez moż li -
wo ści sa mo dziel ne go po wro tu
na wó zek czy łóż ko.

Ra tow ni cy bez wa ha nia
udzie li li po mo cy. Ostroż nie
pod nie śli męż czy znę i po ło ży li
go na łóż ku. Upew ni li się też, że
nie od niósł żad nych po waż nych
ob ra żeń. Po krót kiej roz mo wie
i spraw dze niu je go sta nu zdro -

wia, za koń czy li in ter wen cję
i wró ci li do jed nost ki.

Po moc z ser ca –
co dzien ność stra ża ków
Choć zda rze nie nie wy ma ga -

ło spe cja li stycz ne go sprzę tu ani
dra ma tycz nej ak cji ra tun ko wej,
to wła śnie ta kie sy tu acje bu du ją
za ufa nie do lo kal nych służb
i po ka zu ją, jak wiel ką ro lę peł -
nią ochot ni cze stra że po żar ne
w ży ciu spo łecz no ści.

Dla stra ża ków z Ostrów ka to
by ła po pro stu ko lej na służ ba

– dla mał żeń stwa z gmi ny Ło -
chów zaś, ogrom na ulga i do -
wód, że w ra zie po trze by moż na
li czyć na po moc.

Ta ka in ter wen cja to przy kład
po mo cy pły ną cej z ser ca, któ ra
nie wy ma ga roz gło su, ale zo sta -
je w pa mię ci tych, któ rzy jej do -
świad czy li. Dla wie lu miesz kań -
ców to wła śnie ta co dzien na go -
to wość do dzia ła nia – na wet
w naj bar dziej przy ziem nych
spra wach – jest praw dzi wą mia -
rą bo ha ter stwa.

GMINA DĘBE
WIELKIE
Po siedmiu latach walki
mieszkańców
Marszałek
Województwa
Mazowieckiego cofnął
pozwolenie na
składowanie odpadów.

Przez la ta miesz kań cy Wa ler ci -
na w gmi nie Dę be Wiel kie czu li
się po zo sta wie ni sa mi so bie. Pa -
trzy li, jak w cen trum ich wsi ro -
śnie gó ra śmie ci. Wal czy li — pi -
sma mi, skar ga mi, in ter wen cja -
mi. I choć wy da wa ło się, że nic
nie przy no si efek tu, dziś moż na
po wie dzieć, że spra wy wresz cie
za czy na ją się zmie niać. Czy to
jed nak na praw dę ko niec uciąż li -
we go wy sy pi ska?

Po sied miu la tach nie po ko ju
Jak po in for mo wał Urząd

Gmi ny Dę be Wiel kie, 26 sierp -
nia 2025 r. Mar sza łek Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go wy dał
de cy zję co fa ją cą wcze śniej sze
ze zwo le nie z 1 sierp nia 2018 r.,
wy da ne przez Sta ro stę Miń skie -
go. De cy zja ta do ty czy ła dzia łal -
no ści fir my, pro wa dzą cej zbie -
ra nie od pa dów na dział kach nr

351 i czę ści 352 w Wa ler ci nie.
Na mo cy cof nię cia ze zwo le -

nia, przed się bior ca zo stał zo bo -
wią za ny do usu nię cia wszyst -
kich na gro ma dzo nych od pa -
dów oraz na pra wie nia szkód
wy rzą dzo nych śro do wi sku, na
wła sny koszt, w ter mi nie trzech
mie się cy od do rę cze nia de cy zji.

Choć do ku ment nie jest jesz -
cze pra wo moc ny i przed się bior -
ca mo że się od nie go od wo łać,
sam fakt je go wy da nia sta no wi
prze łom w trwa ją cej la ta mi wal -
ce spo łecz no ści lo kal nej.

La ta wal ki, smro du 
i bez sil no ści
Pro blem nie le gal ne go lub

uciąż li we go skła do wa nia od pa -
dów w Wa ler ci nie trwał od co
naj mniej 2018 ro ku. Przez la ta
miesz kań cy in for mo wa li o dra -
ma tycz nych wa run kach ży cia:
przy krym za pa chu, pla dze
much i szczu rów, a tak że o psy -
chicz nej pre sji wy ni ka ją cej z bli -
sko ści tzw. “gó ry śmie ci”.

Ko lej ne pi sma tra fia ły do
urzę dów, prze pro wa dza no kon -
tro le i in ter wen cje — jed nak
przez dłu gi czas sy tu acja nie
ule ga ła po pra wie. Służ by śro do -
wi sko we, w tym Wo je wódz ki
In spek to rat Ochro ny Śro do wi -
ska, po twier dza ły na ru sze nia
— m.in. nie pra wi dło wy spo sób
ma ga zy no wa nia od pa dów,

prze kro cze nia ilo ści czy nie do -
sto so wa nie do wy mo gów prze -
ciw po ża ro wych.

Fir ma utrzy my wa ła, że dzia ła
zgod nie z pra wem, ale do ku -
men ta cja urzę do wa i ko lej ne
kon tro le mó wi ły co in ne go.

Głos sa mo rzą du: 
„Spra wie dli wość po la tach”
W ostat nich mie sią cach głos

w spra wie za bie ra li m.in. sta ro -
sta miń ski Re mi giusz Gór niak
oraz rad na gmi ny Dę be Wiel kie
Da nu ta Zduń czyk, od lat wspie -
ra ją ca miesz kań ców Wa ler ci na.

Obo je pod kre śla li, że de cy zja
mar szał ka to do wód na to, że

pro ble my miesz kań ców zo sta ły
wresz cie po trak to wa ne z na le -
ży tą po wa gą.

– To nie jest jesz cze osta tecz -
ne zwy cię stwo, ale bar dzo waż -
ny krok – ko men to wa ła rad na
Zduń czyk. – Do pó ki od pa dy fi -
zycz nie nie znik ną z Wa ler ci na,
nie mo że my mó wić o za koń cze -
niu wal ki.

Sta ro sta Re mi giusz 
Gór niak dla na szej re dak cji:
– Li czę na to, że mi mo obec -

nych, ne ga tyw nych de kla ra cji
ze stro ny przed się bior cy, ten
osta tecz nie ugnie się pod pre sją
moż li wych kar na ło żo nych

przez mar szał ka i usu nie skła -
do wi sko. Je śli te go nie zro bi,
wie rzę, że mar sza łek sko rzy sta
z tzw. wy ko na nia za stęp cze go
i prze pro wa dzi usu nię cie od pa -
dów na je go koszt.

Uwa żam też, że pań stwo po -
win no wpro wa dzić zmia ny
w prze pi sach do ty czą cych te go
ty pu dzia łal no ści. Obec nie zda -
rza się, że ta kie wy sy pi ska za le -
ga ją la ta mi, a wła dze pu blicz ne
ma ją zwią za ne rę ce. Ko niecz ny
był by me cha nizm, któ ry da wał -
by moż li wość sku tecz ne go dzia -
ła nia.

Mo im zda niem, każ dy przed -
się bior ca, któ ry pla nu je dzia łal -
ność zwią za ną ze zbie ra niem
lub skła do wa niem od pa dów,
po wi nien — jesz cze przed uzy -
ska niem ze zwo le nia — za bez -
pie czyć się fi nan so wo, na przy -
kład po przez zło że nie de po zy tu
al bo pod pi sa nie ak tu no ta rial -
ne go o do bro wol nym pod da niu
się eg ze ku cji, zgod nie z art. 777
Ko dek su po stę po wa nia cy wil -
ne go. To umoż li wi ło by or ga -
nom szyb kie i sku tecz ne dzia ła -
nie, je śli fir ma uchy la się od
obo wiąz ków. Dziś nie ste ty ta -
kich na rzę dzi bra ku je.

Co dzie je się te raz?
Zgod nie z obo wią zu ją cym

sta nem praw nym, przed się -
bior ca ma trzy mie sią ce na usu -

nię cie od pa dów i na pra wę
szkód śro do wi sko wych. Je śli te -
go nie zro bi, mar sza łek ma pra -
wo zle cić tzw. wy ko na nie za -
stęp cze — usu nię cie od pa dów
na koszt wła ści cie la.

Nie ozna cza to jed nak koń ca
ba ta lii. Fir ma mo że od wo łać się
od de cy zji, co opóź ni pro ces. Do -
dat ko wo, sa mo wy ko na nie de -
cy zji — na wet je śli utrzy ma się
w mo cy — mo że po trwać wie le
mie się cy, a mo że i dłu żej.

Czy to na praw dę ko niec?
Choć miesz kań cy Wa ler ci na

nie świę tu ją jesz cze zwy cię stwa,
de cy zja mar szał ka to dla wie lu
sym bo licz ny prze łom. Po la tach
po czu cia bez sil no ści ich głos
w koń cu prze bił się do de cy den -
tów.

Nie wia do mo, czy de cy zja
prze trwa ewen tu al ne od wo ła -
nie i jak dłu go po trwa pro ces
sprzą ta nia te re nu. Ale fak ty są
nie pod wa żal ne: po sied miu la -
tach pro ble mów, cof nię to ze -
zwo le nie, któ re umoż li wia ło
skła do wa nie od pa dów w cen -
trum wsi.

To mo że nie być jesz cze fi nał
spra wy, ale z ca łą pew no ścią
jest to naj waż niej szy krok
w stro nę roz wią za nia jed ne go
z naj bar dziej uciąż li wych pro -
ble mów eko lo gicz nych w re gio -
nie. I D

Czy wreszcie nadeszła pomoc?

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Mińska

Nie tylko gaszą pożary. Pomogli w potrzebie
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Czy ten symboliczny moment jest początkiem końca wysypiska,
które przez lata zatruwało życie ludziom i środowisku?
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POWIAT ŁOSICKI

Ochotnicy proszą o wsparcie
Stra ża cy ochot ni cy z OSP Pie tru sy w gmi nie Ol szan ka
roz po czę li zbiór kę na za kup de fi bry la to ra AED. To urzą -
dze nie, któ re mo że ura to wać ży cie w przy pad ku na głe go
za trzy ma nia krą że nia.

Na co dzień po ma ga ją w po ża rach, wy pad kach, pod czas wi -
chur i pod to pień. Są za wsze go to wi nieść po moc, nie za leż -
nie od po ry dnia i no cy. Dzia ła ją spo łecz nie, bez
wy na gro dze nia, z po trze by ser ca.
Mi mo że nie są za wo dow ca mi, ich ro la w lo kal nej spo łecz -
no ści jest ogrom na. To są sie dzi, zna jo mi, człon ko wie ro -
dzin. Lu dzie, na któ rych moż na po le gać.
Tym ra zem to oni pro szą o wspar cie. Chcą ku pić de fi bry -
la tor AED i za mon to wać go na ze wnątrz swo jej re mi zy.
Sprzęt bę dzie ogól no do stęp ny dla wszyst kich miesz kań -
ców oko licz nych miej sco wo ści. Po trzeb na kwo ta to
8000 zł. De fi bry la tor to urzą dze nie, któ re pro wa dzi oso bę
udzie la ją cą po mo cy krok po kro ku. Mo że ura to wać ży cie
za nim przy je dzie po go to wie. W przy pad ku za trzy ma nia
krą że nia li czy się każ da mi nu ta. Dla te go waż ne jest, by ta ki
sprzęt był ła two do stęp ny. Link do zbiór ki: https://po ma -
gam.pl/pie tru sy. PA

Redaguje: Paulina Artych
m@il: losice@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl 
tel.: 795 541 361 

Życie Łosic

ŁOSICE
To był wyjątkowy
dzień dla wszystkich,
którym bliska jest
Ziemia Łosicka.
W sobotę, 4
października,
w Łosickim Domu
Kultury odbyła się
uroczystość z okazji 60-
lecia działalności
Towarzystwa Przyjaciół
Ziemi Łosickiej -
organizacji, która od
dekad pielęgnuje
lokalne tradycje, dba
o historię i tożsamość
regionu.

Z tej oka zji gra tu la cje i cie płe
sło wa uzna nia na rę ce pre zes
TPZŁ, pa ni Wan dy Frą czek, zło -
ży li m.in. Prze wod ni czą cy Ra dy
Po wia tu Ło sic kie go Pa weł
Czmoch oraz Czło nek Za rzą du
Po wia tu Ło sic kie go Do ro ta Ko -
złow ska. Nie za bra kło wzru szeń
i ser decz nych po dzię ko wań za
ogrom pra cy i za an ga żo wa nie
wszyst kich człon ków i sym pa -

ty ków To wa rzy stwa.
Pod czas wy da rze nia wrę czo -

no od zna ki „Za słu żo ny dla Zie -
mi Ło sic kiej”. Był to pięk ny gest
do ce nie nia tych, któ rzy szcze -
gól nie przy słu ży li się tej ma łej
oj czyź nie.

Ju bi le usz po łą czo no z XXII
Pod la ski mi Spo tka nia mi Re gio -

nal ny mi, w któ rych pro gra mie
zna la zło się wie le cie ka wych
punk tów:  roz strzy gnię cie kon -
kur su fo to gra ficz ne go „Uro da
Zie mi Ło sic kiej”, re fe ra ty o hi -
sto rii TPZŁ, wie lo kul tu ro wo ści
re gio nu i dzie jach Ło sic oraz
peł ne ener gii i folk lo ru wy stę py
ze spo łów lu do wych i uczniów

ze Szko ły Pod sta wo wej w Ha dy -
no wie.

Uro czy stość by ła przede
wszyst kim oka zją do wspo -
mnień, ale też do spo tka nia po -
ko leń lu dzi, któ rzy wspól nie
two rzy li hi sto rię To wa rzy stwa
i tych, któ rzy dziś kon ty nu ują
je go mi sję. PA

Ży cie Sie dlec kie |  pią tek  |  10 paź dzier ni ka 2025 |         9re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Lokalne serca biją razem

Mimo że nie są zawodowcami, ich rola w lokalnej społeczności jest
ogromna.

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łosickiej od dekad pielęgnuje lokalne tradycje. 
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Kopniakiem w rondo
ŁUKÓW
Rondo w ciągu Alei
Króla Władysława
Jagiełły, między ulicami
Radzyńską i Świderską
otrzymało nazwę
Ronda Pamięci Żydów
Łukowskich. Podczas
uroczystości nie obyło
się bez incydentów
protestujących.

Rad ni zgo dzi li się na no wą na -
zwę pod czas mar co wej se sji Ra -
dy Mia sta. Uchwa łę przy ję to
więk szo ścią gło sów. 16 rad nych
by ło za. Pod czas gło so wa nia
wstrzy mał się rad ny Mar cin
Mo ścic ki. Czte rech rad nych nie
gło so wa ło z po wo du nie obec -

no ści na se sji. 
Uro czy sto ści nada nia na zwy

wpi sa ły się w ob cho dy 83. rocz -
ni cy li kwi da cji łu kow skie go get -
ta. Pod czas spo tka nia głos za -
bra li m.in. dr hab. Sa bi na Bo ber
z Urzę du Mar szał kow skie go
Wo je wódz twa Lu bel skie go, Le -
szek Warsz - ini cja tor nada nia
na zwy ron du, dr Krzysz tof Czu -
ba szek - re gio na li sta i ba dacz
dzie jów spo łecz no ści ży dow -
skiej, bur mistrz Piotr Płu dow ski
oraz prze wod ni czą cy Ra dy Mia -
sta Ar tur Czu ba szek.

Pod czas uro czy sto ści swój
prze ciw wo bec obec nej po li ty ki
Izra ela i Ży dów wy ra zi li pro te -
stu ją cy. Na trans pa ren tach wid -
nia ły ha sła „So li dar ni z ofia ra -
mi - nie dla ron da z hań bą”,
„Mor der cy od 1948”, „Ży dzi za -
mor do wa li pol skie go wo lon ta -

riu sza” - od no szą ce się do
śmier ci Da mia na So bo la, któ ry
zgi nął w kwiet niu ze szłe go ro ku
pod czas ata ku na kon wój or ga -
ni za cji hu ma ni tar nej World
Cen tral Kit chen. 

- Ci pań stwo, za kłó ca jąc tę
uro czy stość hań bią pa mięć o lu -
dziach, któ rzy tu taj ży li przez
kil ka set i któ rzy nie są win ni, te -
go, co się dzie je te raz - sko men -
to wał in cy den ty dr Krzysz tof
Czu ba szek. - Niech to miej sce
bę dzie sym bo lem od po wie -
dzial no ści, to le ran cji i po jed na -
nia - po wie dział prze wod ni czą -
cy Ra dy Mia sta Ar tur Czu ba -
szek. Cóż, 5 paź dzier ni ka nie by -
ło. Le szek Warsz, po my sło daw -
ca nada nia ron du imie nia
Pa mię ci Ży dów, zo stał na to -
miast kop nię ty przez jed ne go
z pro te stu ją cych. PK

Do integracji
i to już!

G mina Łuków

Przyjemne z kulturalnym
Gmin na Bi blio te ka Pu blicz na roz po czę ła re ali za cję pro jek -
tu „Kul tu ro we Lu do wi sko”. Pro jekt po trwa do czerw ca
i obej mu je se rię warsz ta tów, wy jaz dów oraz fi na ło wy Wiej -
ski Fe styn Kul tu ry. 

De biu tem pro jek tu by ły warsz ta ty pie cze nia chle ba w w Bi blio -
te ce Pu blicz nej w Dą biu. Pod okiem pro wa dzą cej, Ma rian ny Sa dło,
uczest ni cy po zna li se kre ty tra dy cyj ne go wy pie ku wiej skie go chle -
ba – od przy go to wa nia za czy nu, przez wy ra bia nie cia sta, aż po wy -
piek pach ną ce go, chru pią ce go bo chen ka. 

Ko lej ny mi ini cja ty wa mi bę dą warsz ta ty ce ra micz ne „Gli nia ne
in spi ra cje”, warsz ta ty two rze nia pa ją ków lu do wych, ma lo wa nie
na szkle w ra mach za jęć „Wiej ski wi traż”, warsz ta ty ku li nar ne „Re -
gio nal ny Fu sier”, a tak że warsz ta ty „Wiej ski ra ry tas” i „Świe ce
z pol skich łąk”. Pro jekt or ga ni zo wa ny jest przez Or len S.A. i Fun da -
cję Or len im. Igna ce go Łu ka sie wi cza pod ha słem „Kul tu ra da je do -
brą ener gię”.

Maryjne śpiewanie
W ko ście le Naj święt sze go Ser ca Pa na Je zu sa w Za rze czu Łu kow -

skim 19 paź dzier ni ka od bę dzie się Kon cert Pie śni Ma ryj nych. Wy -
stą pią na nim chó ry z po wia tu łu kow skie go - So li Deo z pa ra fii św.
An ny w Je leń cu, Ave Crux z pa ra fii Pod wyż sze nia Krzy ża Świę te go
w Łu ko wie, Cor da Cor di z Woj ciesz ko wa, Chór pa ra fii św. An ny
z Tucz nej, Pa ra fial na Gru pa Mło dzie żo wa z Za rze cza Łu kow skie go
oraz Cor de Chri sti z Za rze cza Łu kow skie go.

Łuków

Podziemie w podziemiu
„Pod zie mie Nie pod le gło ścio we na Lu belsz czyź nie po 1944 r” to

wy sta wa Grze go rza Ma ku sa, któ rą moż na oglą dać w pod zie miach
ko ścio ła Pod wyż sze nia Krzy ża Świę te go. Wy sta wę udo stęp nio no
łu kow skie mu ko łu Świa to we go Związ ku Żoł nie rzy Ar mii Kra jo wej
przez In sty tut Pa mię ci Na ro do wej. Pre zen to wa no ją na raj dzie im.
ka pi ta na Ostoi. Aby ją zo ba czyć, na le ży skon tak to wać się z kan ce -
la rią pa ra fial ną. 

Nowa linia
Od stycz nia 2026 r. bę dzie moż na ko rzy stać z ko lej nej tra sy au -

to bu so wej. Po łą czy ona uli ce Ciesz ko wi zna z Woj ska Pol skie go.
Li nia Ł5 bę dzie li czy ła bli sko 7 ki lo me trów. Bę dzie za czy nać się

na ul. Ciesz ko wi zna. Na stęp nie miej ski au to bus bę dzie je chał uli ca -
mi Par ty zan tów, Ki liń skie go,  War szaw ską, Par ko wą, Po wa że, Nad -
rzecz ną, Wia tra ki, Ła wec ką i Al. Woj ska Pol skie go. Prze jaz dy są bez -
płat ne. Usłu gę świad czy spół ka PKS Łu ków. PK

GMINA WOLA
MYSŁOWSKA
Rozpoczęła się
rekrutacja do projektu
„Integracja
i aktywizacja społeczna
mieszkańców”.

Pro jekt jest skie ro wa ny dla 50
osób za gro żo nych ubó stwem
i wy klu cze niem spo łecz nym.
Zgło sze nia są przyj mo wa ne do
24 paź dzier ni ka. Udział w za ję -
ciach jest bez płat ny. 

W ra mach pro jek tu za pla no -
wa no dzia ła nia in te gra cyj ne
i ak ty wi za cyj ne, w tym tre nin gi
- ra dze nia so bie ze stre sem, re -
ago wa nia w sy tu acjach kry zy -
so wych, ko mu ni ka cyj ny z aser -
tyw no ści, kom pe ten cji ży cio -
wych i za stę po wa nia agre sji.
Uczest ni cy bę dą mo gli też sko -
rzy stać z warsz ta tów  ta necz -
nych, fo to gra ficz nych i ar ty -
stycz nych, a tak że gim na sty ki,
jo gi i nor dic wal king. 

Pro jekt za kła da tak że wy jaz -
dy in te gra cyj ne (do ki na w Łu -
ko wie, te atru w Lu bli nie, Mu -
zeum Wsi Lu bel skiej w Lu bli nie,
Na łę czo wa, Mu zeum Hen ry ka
Sien kie wi cza w Wo li Okrzej skiej,
Mu zeum Czy nu Bo jo we go Kle -
eber czy ków w Wo li Gu łow skiej)
i wy da rze nia oko licz no ścio we,
jak ba le kar na wa ło we, ogni ska
i An drzej ki. 

Uczest ni cy bę dą mo gli też
sko rzy stać z do radz twa psy cho -
lo gicz ne go i praw ne go. PK

Kadrowa
zmiana

Wsparcie dla samorządu

POWIAT ŁUK.
Podczas XXVI sesji Rady
Powiatu doszło do
zmian w zarządzie
powiatu. 

Rad ni przy ję li in for ma cję
o przej ściu na eme ry tu rę Je rze -
go Kę dry, do tych cza so we go
człon ka Za rzą du Po wia tu Łu -
kow skie go. W funk cji za stą pił
go rad ny Krzysz tof Szczę śniak.

PK

Redaguje: Paweł Kulenty
tel. 607 697 158
m@il: pkulenty@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Gmina Stoczek Łukowski
otrzymała od marszałka
województwa lubelskiego
prawie 840 tys. zł na budowę
zbiorników retencyjnych
w Jagodnem. Inwestycje
powstaną dzięki funduszom
z Krajowego Planu Odbudowy.
Stoczkowski samorząd już
zagospodarował grunty i ogłosił
przetarg na realizację inwestycji.
Ma ona poprawić retencję wody,
potrzebną do gromadzenia wód
opadowych, niwelacji podtopień
i walczyć z suszą.
To już drugi nabór na inwestycje
w zwiększanie potencjału
zrównoważonej gospodarki
wodnej na obszarach wiejskich
w ramach KPO. W ramach tego
naboru wpłynęło 8 wniosków, a
w wyniku oceny zostały
podpisane 3 umowy na łączną
kwotę ponad 2,2 mln zł. PK

Życie Łukowa
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Łuków

18 października
Miejska Potańcówka dla Seniorów

Go spo da rzem ko lej nej edy cji wy da rze nia bę dzie Szko ła
Pod sta wo wa nr 1. Cen trum Usług Spo łecz nych w Łu ko -
wie przy go to wa ło im pre zę ko szycz ko wą, a licz ba
miejsc jest ogra ni czo na. 
Za pi sy trwa ją do 14 paź dzier ni ka - w sie dzi bie Cen trum
Usług Spo łecz nych przy ul. Zda now skie go 15 lub tel. 25
798 03 32, 533 943 341. Po czą tek wie czo ru peł ne go
mu zy ki i tań ca o godz. 17:00. 

Gmina Łuków

18 października
Rodzinny Rajd Rowerowy 

Wy da rze nie po świę co ne pa mię ci ks. Fe lik sa Ro ki ty „Śla -
da mi hi sto rii Grę zów ki”  roz pocz nie się przy ko ście le
w Grę zów ce o godz. 12:00. Tra sa po pro wa dzi uczest ni -
ków przez miej sca pa mię ci: cmen tarz pa ra fial ny w Grę -
zów ce oraz po mnik ks. Sta ni sła wa Brzó ski. W pro gra -
mie tak że wspo mnie nia ks. Fe lik sa Ro ki ty, po kaz fil mo -
wy o Ta de uszu Sze naj ce, ogni sko z kieł ba ska mi, gro -
chów ka, je sien ne słod ko ści, qu iz z na gro da mi.

Łuków

25 października
I Zjazd A bsolwentów

Po raz pierw szy Pań stwo wa Szko ła Mu zycz na I stop nia
im. Mie czy sła wa Kar ło wi cza or ga ni zu je spo tka nie swo -
ich ab sol wen tów. Wy da rze nie roz pocz nie się 25 paź -
dzier ni ka o godz. 19.00 w Pa ri sel Pa la ce w Klim kach. 
Wy da rze nie wpi su je się w ob cho dy ju bi le uszu 80 -le cia
szko ły. Od po cząt ku swo je go po wsta nia mo że po chwa -
lić się 1066 ab sol wen ta mi. Ob cho dy ju bi le uszo we roz -
pocz ną się te go sa me go dnia oko ło po łu dnia.
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GMINA
WOJCIESZKÓW
W Wojcieszkowie
otwarto nowy budynek
Gminnej Biblioteki
Publicznej. 

No wa sie dzi ba po wsta ła w ra -
mach Na ro do we go Pro gra mu
Roz wo ju Czy tel nic twa 2.0. In -
we sty cja roz po czę ła się jesz cze
w 2018 r. Po sied miu la tach zo -
sta ła w koń cu za koń czo na. 

- To waż ne miej sce na ma pie
gmi ny, któ re pię cio krot nie
zwięk szy ło swo ją po wierzch nię.
Mam na dzie ję, że dzia łal ność bi -
blio te ki rów nież wzro śnie co
naj mniej pię cio krot nie - po wie -
dział wójt Mar cin Ku rek.

Pod czas uro czy sto ści Ali cji
Po ręb skiej, dy rek tor pla ców ki,
wrę czo no me dal pa miąt ko wy
Wo je wódz twa Lu bel skie go. Zo -
sta ła rów nież uho no ro wa na od -
zna ką „Za słu żo ny dla Kul tu ry
Pol skiej”, przy zna ną przez Mi ni -
stra Kul tu ry i Dzie dzic twa Na ro -
do we go. PK

re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Wiekopomna chwilaWarsztaty pieczenia chleba w Dąbiu były pierwszym wydarzeniem
w ramach projektu Kulturowe Ludowisko.

F
O

T
. 

 B
IB

LI
O

T
E
K

A
 P

U
B

LI
C

Z
N

A
 W

D
Ą

B
IU

 |
 F

B

eprasa.pl fdf1ed5c2c



GMINA
ZBUCZYN
Gminny Ośrodek
Kultury w Zbuczynie
poszerza swoją ofertę
artystyczną o nową
inicjatywę pod nazwą
„Muzyczne
Przestrzenie”. 

To po mysł, któ ry ma stwo rzyć
miej sce spo tkań z mu zy ką na
wy so kim po zio mie, a jed no -
cze śnie umoż li wić miesz kań -
com gmi ny i ca łe go re gio nu
kon takt z uzna ny mi ar ty sta mi
oraz twór ca mi spo za głów ne -
go nur tu.

Or ga ni za to rzy li czą, że dzię -
ki wspar ciu me ce na sów
i spon so rów pro jekt z cza sem
prze kształ ci się w cy klicz ne wy -
da rze nie z po ten cja łem fe sti -
wa lo wym.

Ideą przed się wzię cia jest pre -
zen to wa nie róż no rod nych ga -
tun ków mu zycz nych w ka me -
ral nej, bli skiej pu blicz no ści at -
mos fe rze. Pro gram ma być na
ty le zróż ni co wa ny, by każ dy
mógł zna leźć w nim coś dla sie -
bie. To tak że prze strzeń do roz -
mów o sztu ce, in te gra cji lo kal -
nej spo łecz no ści i wspól ne go
two rze nia wy jąt ko wych mu -
zycz nych do świad czeń.

Pierw szym wy da rze niem
w ra mach „Mu zycz nych Prze -
strze ni” bę dzie kon cert Re na ty

Prze myk, któ ry od bę dzie się 19
paź dzier ni ka o go dzi nie 19.00.
Ar tyst ka od lat za chwy ca pu -
blicz ność ory gi nal nym gło sem
i umie jęt no ścią łą cze nia róż -
nych sty lów, od sub tel nych bal -
lad po roc ko we brzmie nia. Pod -
czas re ci ta lu za ty tu ło wa ne go
„Ba bę ze słał Bóg” pu blicz ność
usły szy za rów no naj więk sze
prze bo je, jak i mniej zna ne
utwo ry wo ka list ki.

Kon cer ty Re na ty Prze myk to
za wsze spo tka nia peł ne emo cji
i au ten tycz no ści, pod czas któ -
rych ar tyst ka z ła two ścią na -
wią zu je kon takt z wi dza mi,
two rząc nie po wta rzal ną at -
mos fe rę.

Wstęp jest bez płat ny, jed nak
licz ba miejsc ogra ni czo na. Wej -
ściów ki moż na ode brać w sie -
dzi bie Gmin ne go Ośrod ka Kul -
tu ry w Zbu czy nie. PA

Muzyczna strefa

SIEDLCE

Seniorynki zabiorą siedlczan
w cygańską podróż 
12 paź dzier ni ka sa li wi do wi sko wej „Pod la sie” roz brzmią
ryt my, któ rych nie spo sób po my lić z żad ny mi in ny mi. Ze -
spół Ar ty stycz ny Se nio ryn ki przy go to wał kon cert pe łen
ognia, barw i emo cji. To bę dzie wie czór, pod czas któ re go
mu zy ka po pły nie pro sto z ser ca, a sce na za mie ni się w cy -
gań skie ogni sko tęt nią ce ży ciem.

Dariusz Gizak to były oficer policji, szef ochrony Dworca Centralnego a także Prokuratury
Okręgowej w Warszawie. Pisze również kryminały.

Redaguje: Paulina Artych
m@il: kultura@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl
tel.: 795 541 361

Życie z kulturą 

ŁOSICE
Poniedziałkowe
popołudnia w Łosickim
Domu Kultury
zapowiadają się
wyjątkowo twórczo! 6
października ruszył
zupełnie nowy cykl
zajęć plastycznych
prowadzonych przez p.
Ewelinę Siemieniuk. To
propozycja dla tych,
którzy chcą rozpocząć
tydzień od odrobiny
sztuki, kreatywności
i relaksu.

Od te raz każ dy po nie dzia łek
w godz. 16:00–18:00 bę dzie
oka zją, by spo tkać się w przy -
ja znej, pla stycz nej prze strze ni
ŁDK, gdzie far by, kred ki i gli na
bę dą sprzy mie rzeń ca mi w od -
kry wa niu róż no rod nych tech -
nik ar ty stycz nych. Za ję cia ma -
ją cha rak ter otwar ty, eks pe ry -
men tal ny i na sta wio ny na
swo bod ną twór czość. Nie trze -
ba być pro fe sjo na li stą, by czer -
pać ra dość z two rze nia. Za ję cia
skie ro wa ne są do wszyst kich

grup wie ko wych – za rów no
dzie ci, mło dzie ży, jak i do ro -
słych. To do sko na ła oka zja, by
spę dzić czas w in spi ru ją cym
gro nie i po zwo lić so bie na ar -
ty stycz ną przy go dę bez pre sji
i ocen. Wspól na pra ca twór cza
sprzy ja in te gra cji, roz wi ja wy -
obraź nię i da je po czu cie sa tys -
fak cji z wła snych dzia łań.
Uczest ni cy mo gą li czyć na
wspar cie pro wa dzą cej.

- Je śli jesz cze się wa hasz
– te raz jest naj lep szy mo ment,
by do nas do łą czyć! Za pra sza -
my do wspól ne go two rze nia,
bo w Ło sic kim Do mu Kul tu ry
sztu ka na praw dę na bie ra no -
wych barw - za pew nia ją Or ga -
ni za to rzy za jęć. 

To jed nak do pie ro po czą tek
więk szych zmian, bo w Ło sic -
kim Do mu Kul tu ry wła śnie
po wsta je no wo cze sna pra cow -
nia pla stycz na, któ ra już
wkrót ce wzbo ga ci się o wy jąt -
ko we na rzę dzia twór cze. Na
uczest ni ków cze ka ją m.in.
piec do wy pa la nia ce ra mi ki,
ko ło garn car skie i wie le in -
nych nie spo dzia nek, któ re po -
zwo lą jesz cze peł niej roz wi jać
swo je pa sje.

In for ma cje i za pi sy w se kre -
ta ria cie ŁDK. PA
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Poniedziałki ze sztuką

Wrażenia będą niezapomniane!Nie trzeba być profesjonalistą, by czerpać radość z tworzenia.

Wstęp jest bezpłatny, jednak liczba miejsc ograniczona.
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SIEDLCE

Siedlce bez schronów
Nie ma her me tycz nych schro nów, są tyl ko piw ni ce
i ukry cia dla oko ło 500 osób – tak wy ni ka z od po wie dzi
sie dlec kie go ra tu sza na in ter pe la cję rad nej Bo że ny Uzię -
bło. Po kil ku ty go dniach od jej py tań o bez pie czeń stwo
miesz kań ców mia sto ujaw nia, jak na praw dę wy glą da sy -
tu acja pod zie mią.
W Sie dl cach ist nie ją je dy nie tzw. ukry cia o kon struk cji nie -
her me tycz nej, głów nie w piw ni cach bu dyn ków miesz kal -
nych przy uli cach Szy ma now skie go, Mo niusz ki,
Wie niaw skie go i 3 Ma ja, a tak że na te re nach PKP przy Ko le -
jo wej i pod sa lą gim na stycz ną Szko ły Pod sta wo wej nr 4
przy ul. 10 Lu te go. Łącz nie mo gą one po mie ścić oko ło 500
osób. To nie wie le, bio rąc pod uwa gę oka za łą licz bę miesz -
kań ców mia sta.
Wi ce pre zy dent Ma ciej No wak przy znał, że wszyst kie te
miej sca wy ma ga ją re mon tów i mo der ni za cji. Mia sto pla -
nu je ubie gać się o środ ki z Pro gra mu Ochro ny Lud no ści
i Obro ny Cy wil nej, któ re po zwo lą prze pro wa dzić in wen ta -
ry za cję tech nicz ną oraz stwo rzyć pro jekt no we go, więk sze -
go schro nu.
Na ra zie jed nak sie dl cza nie mu szą po le gać na pro wi zo rycz -
nych roz wią za niach. Czy pla no wa ne dzia ła nia oka żą się
wy star cza ją ce? PA

SIEDLCE

Wielka Motoparada
Niepodległości
11 li sto pa da Sie dl ce po raz ko lej ny sta ną się mo to ry za cyj -
nym ser cem pa trio ty zmu. Wszyst ko za spra wą Wiel kiej
Mo to Pa ra dy Nie pod le gło ści – naj więk sze go te go ty pu wy -
da rze nia w kra ju, któ re łą czy mi łość do wol nej Pol ski
z pa sją do za byt ko wej i współ cze snej mo to ry za cji.

SIEDLCE
3 października
Przedsiębiorstwo
Energetyczne
w Siedlcach obchodziło
okrągły jubileusz.
Wyjątkową uroczystość
w Centrum Kultury
i Sztuki świętowała
pełna sala.

Fir ma, zna na wcze śniej ja ko
Przed się bior stwo Ener gii Ciepl -
nej roz po czę ło dzia łal ność w la -
tach 70. Te go rocz ny ju bi le usz
stał się wy jąt ko wą oka zją do za -
trzy ma nia się na chwi lę i pod -
su mo wa nia 50 lat pra cy na
rzecz miesz kań ców Sie dlec. By -
ło to wy da rze nie peł ne wspo -
mnień, re flek sji i wzru szeń, ale
też du my z osią gnięć, któ re uda -
ło się wspól nie wy pra co wać.
Oprócz pra cow ni ków i za rzą du
przed się bior stwa na sa li zna la -
zły się rów nie z za przy jaź nio ne
wła dze wo je wódz twa i mia sta.

– Pięć dzie siąt lat te mu na ro -
dzi ła się idea – mó wi pre zes
PEC, Woj ciech Paw lik. – Ta idea
to za pew nie nie wy god ne go,
nie za wod ne go do stę pu do cie -
pła dla miesz kań ców na sze go
mia sta. Nie by ła to ła twa dro ga,
ogrom ne wy zwa nia i ogra ni czo -
ne tech no lo gie po wo do wa ły, że
każ dy krok wy ma gał de ter mi -
na cji, po my sło wo ści i cięż kiej
pra cy.

Spo tka nie sta ło się nie tyl ko
po dró żą przez hi sto rię, ale tak że
mo men tem, w któ rym do ce nio -
no wkład wie lu osób – za rów no
by łych, jak i obec nych pra cow -
ni ków – w roz wój przed się bior -
stwa. Szcze gól ną uwa gę po świę -
co no wcze śniej sze mu kie row -
nic twu, któ re go od wa ga i wi zja
po zwo li ły w klu czo wych mo -
men tach zmie nić bieg hi sto rii
fir my.

– Szcze gól ne po dzię ko wa nie
kie ru je dzi siaj do za ło gi. Ju bi le -
usz to nie tyl ko licz by, da ty czy
wpi sy na szej kro ni ce fir mo wej.
To przede wszyst kim wy, lu -
dzie, wa sza co dzien na pra ca, lo -
jal ność i od po wie dzial ność.
Dzię ki wam Przed się bior stwo
Ener ge tycz ne w Sie dl cach z du -

mą pre zen tu je swo je osią gnię -
cia, nie ustan nie się roz wi ja i pa -
trzy z od wa gą na wy zwa nia,
któ re przy nie sie przy szłość
– do dał.

W trak cie uro czy sto ści wrę -
czo no rów nież licz ne wy róż nie -
nia. Był to wy raz wdzięcz no ści
i uzna nia dla tych, któ rzy swo ją
pra cą przy czy ni li się do suk ce -
sów fir my. Me da lem Zło tym za
Dłu go let nią Służ bę od zna cze ni
zo sta li: Le szek Ca baj, Sła wo mir
Gaw ron, Krzysz tof Gra bel ski, Mi -
ro sław Ja strzęb ski, Mi ro sław Ka -
li now ski, Ar tur Kon dra ciuk,
Piotr Kon dra ciuk, Ma rek Ste fan
Mu szyń ski, An drzej Okniń ski,
Ma rek Bła żej Okse juk, Ma rek Or -
ma now ski, Ma rek Je rzy Pa rob -

czy, Ta de usz Le szek Skud niew -
ski, Da riusz Wi nia rek i An drzej
Zwo liń ski. Me dal Srebr ny za Dłu -
go let nią Służ bę tra fił do Be aty
Bar ba ra Ma twiej czyk -Żur. Od -
zna kę Ho no ro wą „Za za słu gi dla
ener ge ty ki” otzry ma li: Da riusz
Dłu go łędz ki, Je rzy Dmow ski, Ro -
bert Giem zo, Ja ro sław Go ław ski,
Adam Ka mer, Krzysz tof Kie lak,
Ja ro sław Kru pa, Wal de mar Mag -
dziak, Bo gu sła wa Maj chrow ska,
Sła wo mir Ra dzi mir ski, Ro bert
Ro sai  Da riusz Wój cik. Wrę czo no
tak że Dy plom uzna nia Pre zy -
den ta Mia sta Sie dl ce To ma sza
Ha pu no wi cza (Do ro ta Ga ła -
chow ska, Da niel Ja ki mo wicz,
Sła wo mir Osiń ski, Ma rek Prus,
To masz Ry tel, Edward We re da

i Ju liusz Ziół kow ski) oraz Dy -
plom uzna nia Pre ze sa Za rzą du
Przed się bior stwa Ener ge tycz ne -
go w Sie dl cach (Da riusz Bo bryk,
Jan Bor kow ski, Ma rek Ce liń ski,
Syl we ster Ce liń ski, Wal de mar
Czar noc ki, Ka zi mierz Ga łach,
Sła wo mir Głusz czak, Sta ni sław
Goz dek, Wie sław Iz deb ski, Je rzy
Ko wal czyk, Ma rek Łu gow ski, Ta -
de usz Ma lak, Grze gorz Mar kie -
wicz, Zdzi sław Osiak, Je rzy Ostas,
Grze gorz Po pek, Wal de mar Ra -
do my ski, Wie sław Ro jek, Ma -
riusz Ro sa, Ma rek Rze wu ski,
Woj ciech Sa wic ki, Da riusz Si kor -
ski, Sta ni sław Świ der ski, Zbi -
gniew Świ der ski, An drzej Świ -
nar ski, Ja cek Wierz bic ki i Krzysz -
tof Zbieć). JM
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Z energią ku przyszłości
przez pięć dekad

re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Odznaczeni pracownicy

Jubileusz stał się wyjątkową okazją do podsumowania 50 lat pracy na rzecz mieszkańców Siedlec.
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biuro@zyciesiedleckie.pl
tel. 25 623 79 77
www.zyciesiedleckie.pl Reklamy i ogłoszenia
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NIE RU CHO MO ŚCI SPRZE DAM:
Sprze dam dział kę 816mk Żel -

ków Ko lo nia, ul. Wi śnio wa, ce -
na: 365tys.zł, tel. 665 973 458

Sprze dam dział kę bu dow la ną
Tchó rzew Ko lo nia i Sta ra Wieś,
gmi na Bor ki Ra dzyń skie, tel.
693 068 407

Sprze dam do mek ca ło rocz ny
(50 mkw) po rem re mon cie
z dział ką 1030 mkw, w Grę zo -
wie , tel. 606 137 756

Sprze dam dział kę bu dow la ną
w Sto ku Lac ki, 1000 mkw, 130
zł/mkw, me dia w dro dze gmin -
nej, tel. 796 224 923

Sprze dam dział kę rol ną 2,87
ha, Czu ry ły Ko lo nia/Le śni czów -
ka, tel. 506 290 830.

Sprze dam miesz ka nie
60mk, ul. Wia tracz na 11, tel.
604 244 534

Sprze dam miesz ka nie 60m2
pierw sze pię tro lub  za mie nie
na mniej sze, tel. 737 301 709

Sprze dam miesz ka nie 2 po -
ko jo we 37m na1 pię trze w blo -
ku w So ko ło wie Pod la skim,
tel:519 541 712

Wy naj mę lub sprze dam lo kal
44 mkw przy ul. 3 Ma ja, na par -
te rze, dwa wej ścia, tel. 516 573
578

NIE RU CHO MO ŚCI KU PIĘ :
Ku pię dom pie tro wy do ma -

łe go re mon tu w Sie dl cach lub
oko li cach, tel. 604 552 644

NIE RU CHO MO ŚCI WY NA JEM:
Do wy na ję cia miesz ka nie

star szej pa ni. Mam wol ny czas,
chęt nie po mo gę, tel. 691 964
811, 507 516 146

Do wy na ję cia lo kal 589 mkw
po par ku roz ryw ki, Sie dl ce, ul.
Brze ska 91, tel. 578 978 128

Do wy na ję cia po ko je - po -
miesz cze nia na dzia łal ność go -
spo dar czą, Sie dl ce, tel. 500 555
050

Wy naj mę miesz ka nie, tel-
662 011 281

DOM I OGRÓD SPRZE DAŻ:
De ski,ba le so sno we su che,

drze wo ko min ko we, tel.724
704 806, 607 448 127

Drew no opa ło we, su che, ol -
szy na, dru gi ga tu nek, gmi na
Mor dy, tel.660 373 815.

Sprze dam bry kiet z tor fu, pa -
ko wa ny w wor ki big -bag po 1t.
tel. 506 891 470.

Sprze dam drob ne kar to fle,
tel.799 228 833

Sprze dam drzew ka śliw ki wę -
gier ki, 7 zł sztu ka, tel.537 565
193 

Sprze dam no wy grzej nik do
ła zien ki i po ko ju, pie cyk ga zo wy
prze pły wo wy, tel.607 772 977

Sprze dam pel let z łu ski sło -
necz ni ka. tel. 506 891 470.

Sprze dam sia no w be lach 518
323 185

Sprze dam siat kę ogro dze nio -
wą, tel. 607 910 717

Sprze dam so snę bu dow la ną
i na opał w Grę zo wie,tel. 507
510 892, 510 634 046.

Sprze dam ta nio, 2 kom ple ty
wy po czyn ko we i 2 re ga ły, oko li -
ce Sie dlec tel.  25 644 33 81

Sprze dam 2 ro we ry, fo tel ob -
ro to wy, seg men ty ku chen ne
i in ne rze czy ta nio tel.695 879
493

DOM I OGRÓD KU PI Ę:
Sprze dam drzwi ga ra żo we

Hor man 261x217 dwie sztu ki,
za mra żar ki skle po we na lo dy 2
szt, wi try na skle po wa, la dy
prze szklo ne, tel. 578 978 128

Ku pię apa rat Ze nith Et, trl.
507 795 101

Ku pię piec do cen tral ne go
ogrze wa nia, tel. 692 419 936

Ku pię uży wa ny piec do cen -
tral ne go ogrze wa nia, do po -
wierzch ni 100 mkw, tel. 692
419 936

Od dam biur ko w do brym sta -
nie, tel. 607 772 977

ROL NI CZE:
Sprze dam cią gnik Lam bor -

ghi ni 4x4 oraz kom bajn zbo żo -
wy New Hol land TF42, tel. 519
575 958

Sprze dam cie la ki, ko gu ty
wiej skie oraz kró li ki- 4-5 kg,
oko li ce Sie dlec, tel. 539 216 995

Sprze dam dwie ja łów ki si -
men tal , za cie lo ne, tel. 511 428
734.

Sprze dam ja łów ki ho dow la -
ne, wy so ko ciel ne, 510 466 484.

Sprze dam kom plet ne kon wie
do do jar ki Al fa La val, gm. Rep ki,
605 186 043.

Sprze dam piec De fro 24-30
kw. osprzęt + boj ler, spraw ny
100%, tel. 510 234 433.

Sprze dam piec De fro tło ko wy
17kw, Elek tro met eko 25kw, Wę -
glo wy Stal luk 23kw, tel.505 139
252 po 16  dzwo nić 

ROL NI CZE KU PI :
Ku pię jęcz mień, tel. 509 029

562.
Ku pię sto do łę, 503 100 349.
MO TO RY ZA CJA SPRZE DAM:
Sprze dam kom bajn Class sze -

ro kość 380 cm, 30 tyś zł., tel
509 412 079

Sprze dam Mer ce de sa C 2.0
ben zy na, 141 kW, 2000 rok,
kom bi, ce na 7500 zł, tel. 504
365 916

Sprze dam Mer ce de sa 124, 2,5
die sel, 1991 rok, prze bieg 208

000km, ce na 15 000, tel. 504
365 916

Sprze dam Sko dę Octa vie II
kom bi 2007r, prze bieg 320 tys,
tel. 533 261 094

Sprze dam To yo ta Rav4 -
2007 rok, I wła ści ciel, die sel,
ogrze wa nie po sto jo we, tel. 501
731 63

MO TO RY ZA CJA KU PI Ę:
Ku pię cią gni ki, ła do war ki i in -

ne ma szy ny rol ni cze, każ dy
stan, go tów ka, 693 888 308.

Ku pię cią gni ki, pra sy be lu ją ce
in ne ma szy ny. Każ dy stan rów -
nież uszko dzo ne bez dok. Tel.
535 305 302.

Ku pię cią gni ki rol ni cze tel
721-029-688

Ku pię Fia ta 125P /
1300,1500(nie je stem han dla -
rzem), tel. 507 765 848

Ku pię mo to cy kle WSK, MZ,
SIM SON, Ro met, fiat 125p itp. tel
721 029 688

USŁU GI:
Bie le nie i de zyn fek cja obór,

chlew ni i kur ni ków, tel. 600
338 311

Bu do wa do mów, stan su ro -
wy otwar ty, prze bu do wy, więź -
by oraz po kry cia da cho we, 573
382 699.

Gla zu ra, te ra ko ta, re mon ty,
hy drau li ka, tel. 793 188 908.

Od szko do wa nia, do pła ty do
od szko do wań, od dłu ża nie,
Kan ce la ria Praw na, tel. 798 798
068.

Po ma lu ję po ko je, uło żę te ra -
ko tę, gla zu rę, Sie dl ce i oko li ce,
tel. 794 602 653

Po szu ku ję mu ra rza do po sta -
wie nia bu dyn ku jed no spa do we -
go ok. 70 me trów, tel. 722 790
559

Po szu ku ję mu ra rza i de ka rza,
tel. 722 790 559

Pra nie dy wa nów, wy kła dzin,
me bli ta pi ce ro wa nych u klien -
ta, Sie dl ce i oko li ce, tel. 600 338
311

Re mon ty, wy koń cze nia, ada -
pta cje, tel. 502 116 770.

Sprzą ta nie i pie lę gna cja ogro -
dów, 503 681 002.

Szu ka my no wych miejsc pod
pacz ko ma ty 737-164-200 

Uło żę kost kę bru ko wą przy
na grob kach. Re mon ty na grob -
ków. Tel: 515 518 272

Wy cin ka drzew, rę bak do ga -
łę zi, fre zo wa nie karp, pod no -
śnik 30 m, 698 657 538.

Za trud nię do wy koń czeń i re -
mon tów, tel. 509 593 306

Ogłoszenia drobne
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RUGBY
Rugbiści Pogoni Siedlce
nie zwalniają tempa.
W rozegranym 4
października meczu
ekstraligi pokonali na
wyjeździe Juvenię
Kraków 61:25 (28:15),
notując kolejne
przekonujące
zwycięstwo w tym
sezonie.

Spo tka nie roz po czę ło się le piej
dla go spo da rzy, któ rzy po
dwóch sku tecz nych rzu tach
kar nych ob ję li pro wa dze nie
6:0. Sie dl cza nie po trze bo wa li
kil ku na stu mi nut, by zna leźć
swój rytm. Wte dy na bo isku
bły snął Va ha Ha la ifo nua, zdo -
by wa jąc pierw sze przy ło że nie
dla Po go ni, a cel ne pod wyż sze -
nie do ło żył Da niel Gdu la. Po
chwi li do li sty punk tu ją cych
do łą czył Kry stian Ole jek, a go -
ście prze ję li ini cja ty wę.

Ju ve nia pró bo wa ła od po -
wia dać cel ny mi ko pa mi, ale
przy ło że nia Po go ni szyb ko za -

czę ły ro bić róż ni cę. Do prze -
rwy ze spół tre ne ra Łu ka sza
No wo sza pro wa dził już 28:15,
wy raź nie po ka zu jąc, że przy ło -
że nia są bar dziej sku tecz ną
dro gą do zwy cię stwa niż rzu ty
kar ne.

W dru giej po ło wie ob raz gry
nie uległ zmia nie. Obro na Po -
go ni dłu go sku tecz nie po -
wstrzy my wa ła ata ki go spo da -
rzy, któ rzy do pie ro w koń ców -
ce zdo ła li za li czyć dwa przy ło -
że nia. Sie dl cza nie punk to wa li

jed nak znacz nie czę ściej
i w spo sób bar dziej zor ga ni zo -
wa ny, co po zwo li ło im spo koj -
nie kon tro lo wać prze bieg me -
czu aż do ostat nie go gwizd ka.

Osta tecz nie Awen ta Po goń
Sie dl ce zwy cię ży ła 61:25,

a wśród za wod ni ków wy róż ni -
li się m.in. Da niel Gdu la (20
punk tów), Łu kasz Kor neć (2
przy ło że nia) oraz Ję drzej No -
wic ki, któ ry za no to wał trzy
cel ne pod wyż sze nia.

Skład i punk ta cja:
Kra ków, 4 paź dzier ni ka 2025

r.Eks tra li ga: Ju ve nia Kra ków
– Awen ta MKS Po goń Sie dl ce
25:61 (15:28)

Punk ty dla Po go ni: Da niel
Gdu la 15 (P, 5pd), Pa na she Du be
10 (2P), Ję drzej No wic ki 6 (3pd),
Kac per Bo gusz 5 (P), Vi ta liy Kra -
ma ren ko 5 (P), Gior gi Ma isu ra -
dze 5 (P), Kry stian Ole jek 5 (P),
Kac per Skup 5 (P) Piotr Wi śniew -
ski 5 (P).

Punk ty dla Ju ve nii: Au stin
van He er den 11 (1P, 2K), Ria an
van Zyl 9 (3K), Pa tryk Sa kwa 5
(1P)

Żół te kart ki: Au stin van He -
er den (Ju ve nia), Piotr Wi śniew -
ski (Po goń)

Sę dzia: Da riusz Paw lic ki (Po -
mor ski OZ Rug by)

Skład MKS Po goń Awen ta
Sie dl ce: Vi ta liy Kra ma ren ko (60
Ra ti Asa tia ni), Mar cin Ma cie jew -

ski (55 Kon rad Prząd ka), Gior gi
Ma isu ra dze (65 Do mi nik No -
wiń ski), Olek sandr She vchen ko,
Kry stian Ole jek (50 Ar ka diusz
Ja necz ko), Alek san der No wic ki,
Piotr Wi śniew ski, Va ha Ha la ifo -
nua (53 Mi chał Mi rosz) - Ksa we -
ry Struss - Ję drzej No wic ki - Łu -
kasz Kor neć, Da niel Gdu la (51
Kac per Skup), Bar tosz Ku ba lew -
ski (47 Pa te le sio Si li), Pa na she
Du be - Mar tin Man gon go (64
Kac per Bo gusz).

Tre ne rzy: Łu kasz No wosz,
Ma rek Mi rosz i Vu li Su nia.

Wśród wi dzów obec ny był
Hen ryk Nie dziół ka, wi ce prze -
wod ni czą cy Ra dy Mia sta Sie dl ce
i ini cja tor po wsta nia sek cji rug -
by w mie ście. Je go obec ność by -
ła sym bo licz nym wspar ciem
dla dru ży ny, któ ra w tym se zo -
nie pre zen tu je się wy jąt ko wo
pew nie.

Dla Ju ve nii by ła to pierw sza
po raż ka w se zo nie – po dob nie
jak ty dzień wcze śniej dla Ar ki
Gdy nia, któ ra rów nież mu sia ła
uznać wyż szość sie dlc zan.

NAJ BLIŻ SZY MECZ PO GO NI: 
18 PAŹ DZIER NI KA, GODZ. 16:00 

AWEN TA PO GOŃ SIE DL CE 
VS KS BU DOW LA NI ŁÓDŹ

(MECZ DO MO WY)

Pogoń nokautuje Juvenię. Kraków zdobyty!
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Pogoń Siedlce z kolejnym efektownym zwycięstwem. Wysoka wygrana w Krakowie
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Życie regionalnego sportu
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